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1.3.4 Педагогтарды аттестациялау

Педагогтарды қызметтік бағалау жүйесі 2012 жылы шет елдердің тәжірибесін есепке 
алып, құрылды және педагог қызметкерлердің біліктілік деңгейін мақсатқа сай, үздіксіз 
арттыруға, олардың әдіснамалық мәдениетін, жеке басының кәсіби өсуін, олармен 
заманауи педагогикалық технологияларды пайдалануды дамытуды  ынталандырады. 

Мұғалімдер құзыреттіктің үш өрісі аясында 
педагогикалық шеберліктің 6 деңгейлік моделі 
бойынша аттестацияланады: «Кәсіби білім», «Кәсіби 
тәжірибе», «Кәсіби даму».

Зияткерлік мектептің әрбір педагогы сынақ мерзімінен өтуші-мұғалімнен шебер-
мұғалімге дейін кәсіби өсуінің «өз жеке маршрутын» құрастыра алады. Кәсіби қызметі 
мен кәсіби құзыреттік деңгейінің өзгеруі, жұмыс нәтижелілігі бағаланады.

Есепті кезеңде 118 мұғалім аттестациялаудан өтті. Олардың ішінде педагогикалық 
шеберліктің мәлімделген деңгейін 112 педагог қызметкері растады, бұл 
мәлімделгендердің жалпы санынан 95%  құрайды, соның ішінде деңгейлер бойынша: 
«мұғалім» - 22 адам (19,6%), «модератор» - 73 адам (65,2%), «сарапшы» - 17 адам 
(15,2%). Плагиат үшін аттестациялаудан өтпеген - 6 (5,1%) педагог қызметкері.

Барлық өткізілген аттестациялауларды есепке алып, Зияткерлік мектептерде 107 
(5,2%) сарапшы-мұғалім, 267 (13%) мұғалім-модератор, 1270 (61,7%) мұғалім, 416 
(20,1%) сынақ мерзімінен өтуші-мұғалім қызмет етеді.

Жыл сайын мұғалімдердің шеберлік деңгейлері артатынын атап өту қажет, бұл 
өткізілген біліктілікті арттыру курстарының нәтижесі. 2013 жылмен салыстырғанда 
«мұғалім-модератор» педагогика шеберлігі деңгейіндегі педагогтардың саны 52 
адамға өсті, ал «сарапшы-мұғалім» - 23-ке артты. 

Әрбір мұғалімнің педагогикалық шеберлігі күнделікті мектеп өміріндегі тәжірибеде 
расталатынын сеніммен айтуға болады. 

http://www.nis.edu.kz/ru/
teachers/profes-develo/

validation/ 
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http://www.cpm.kz 
Сонымен қатар, ДББҰ педагогтардың кәсіби қоғамдастығы 
қызмет ететінін атап өту қажет, онда 17 Зияткерлік 
мектептің мұғалімдері бір-бірімен өзара қарым-қатынас 
жасап, өздерінің тәжірибелерімен алмасады.

Аттестациялау рәсімін жетілдіру мақсатында есепті кезеңде Педагог қызметкерлерді 
және оларға теңестірілген адамдарды аттестаттаудың жаңа ережелері әзірленді. Осы 
Ережелерге жаңа нормалар мен түсініктер енгізілді; педагогикалық қызметті бағалау 
критерийлері, педагогикалық шеберлік деңгейлеріне сәйкес келуді анықтау балының 
шәкілі жаңартылды. Педагог қызметкерлерді және оларға теңестірілген адамдардың 
топтары үшін шеберліктің екі деңгейі қарастырылған. Деңгейлерді анықтау кезінде 
көрсетілген критерийлерді әзірлеу процесіне 2014 жылы Зияткерлік мектептердің 
мұғалімдері тікелей қатысты.

2015 жылға арналған жоспар: 
•	 Педагог қызметкерлерді және оларға теңестірілген адамдарды аттестаттаудың 

жаңа ережелерін жетілдіру.
•	 Педагог қызметкерлердің аттестациясын жүргізу.

1.3.5 Педагог кадрларының сапалық құрамы

Педагогтардың жалпы санынан жоғары білімі бар мұғалімдердің саны 1 956 (99,8%). 
351 (17,9%) мұғалімнің магистр дәрежесі бар, бұл 2013 жылмен салыстырғанда 4% 
жоғары, 15 (0,8%) адам ғылым кандидаты атағын алған, 35 (1,8%) мұғалім – «Болашақ» 
бағдарламасының түлектері.

Жұмыс өтілі бойынша мұғалімдер келесідей бөлінген: «жұмыс өтілі жоқ» –117 (6%), 
«10 жылға дейін» жұмыс өтілі бар – 807 (41,2%), «11 жылдан 20 жылға дейін» жұмыс 
өтілі бар – 525 (26,8%), «20 жылдан 30 жылға дейін» жұмыс өтілі бар – 373 (19%), 
«31 жылдан 40 жылға дейін» жұмыс өтілі бар – 127 (6,5%), «41 жылдан және одан 
да көп» жұмыс өтілі бар – 10 (0.5%). Былтырғы жылмен салыстырғанда көрсеткіштер 
өзгерген жоқ. 

Диаграмма. Жұмыс өтілі бойынша көрсеткіш

Жұмыс өтілісіз

21-30 жыл

10 жылға дейін

31-40 жыл

11-20 жыл

41 және одан да көп
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Бұл ретте, мұғалімдердің басым үлесі жұмыс өтілі 20 жыл шамасындағы мұғалімдер 
Көкшетау қ. - 31 %, Шымкент қ. ФМБ - 30%, Астана қ. ФМБ – 28% қалаларының 
еншісінде.

Педагогтар құрамының жас шамасы бойынша жасалған талдау келесіні көрсетті: 
30 жасқа дейін педагогтардың үлесі – 38,7%,  31-ден 40 жасқа дейін - 26,1%, 
41-ден 50  жасқа дейін - 23,1%,  51-ден 58 жасқа дейін – 11,1%, 59 және одан да 
жоғары – 1%.  

Диаграмма. Жас шамасы бойынша көрсеткіш

30 жылға дейін

51-58 жыл

31-40 жыл

59 және одан да көп

41-50 жыл

Есепті кезең қорытындылары бойынша Назарбаев зияткерлік мектептердің педагог 
қызметкерлерінің көбі оқу, тәрбиелік және ғылыми сала қызметінде сапалы нәтижеге 
қол жеткізді. 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің наградаларымен Зияткерлік 
мектептердің 15 педагогы марапатталды. Соның ішінде марапатталғандар: 

 ¾ «Ы. Алтынсарин» төс белгісі - 4 педагог;
 ¾ «Білім беру ісінің құрметті қызметкері» төс белгісі - 1 адам;
 ¾ «Еңбек ардагері» медалі - 3 адам;
 ¾ ҚР Білім және ғылым министрінің Құрмет грамотасы - 7 адам.

Ақтөбе, Семей, Астана, Талдықорған, Орал, Өскемен, Көкшетау қалаларындағы 
Зияткерлік мектептердің 11 мұғалімі 2014 жылғы Мұғалімдер күніне орай «Назарбаев 
Зияткерлік мектептер» ДББҰ алғыс грамоталарымен марапатталды. 

Бірнеше мектеп педагогы физика, биология, ағылшын тілі пәндері бойынша 
Республикалық байқаулардың жеңімпаздары атанды. Педагог қызметкерлері зерттеу 
қызметінде де жоғары нәтижеге қол жеткізді, сөйтіп, Талдықорған қ. мектеп директоры 
Г.К. Байжикенова Ресей жаратылыстану академиясының профессоры атағын алды.
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Кесте. Зияткерлік мектептер педагогтарының жетістіктері

Конкурс, конференция
Педагогтың Т.А.Ә., 
Зияткерлік мектеп

Өткізу орны

Физика мұғалімдерінің 
республикалық конкурсы

Бижанов Е.К. – Талдықорған қ. 
Зияткерлік мектебінің мұғалімі 
(3-орын)

 Алматы қ. 
(Қазақстан)

«Биология пәнінің үздік мұғалімі» 
конкурсының жеңімпазы 

Асабаева А. К. – Ақтөбе қ. 
Зияткерлік мектебінің мұғалімі 
(ІІІ дәрежелі диплом)

Қашықтықтан 
қатысудың 

нысаны, 
Мәскеу қ. (Ресей)

«Үздік заманауи сабақ» Успанова Г.Б – Ақтөбе қ. 
Зияткерлік мектебінің мұғалімі 
(ІІІ дәрежелі диплом)

Қашықтықтан 
қатысудың 

нысаны, Тула қ. 
(Ресей)

«Инновациялық соқпақ жол» 
білімдегі жетістіктер халықаралық 
конкурс 

Базаева Г.Ж. -  Ақтөбе қ. 
Зияткерлік мектебінің мұғалімі 
(1-орын)

Таганрог қ. 
(Ресей)

Еуразияда педагогика ғылымдарын 
дамыту мәселелері жөніндегі екінші 
Халықаралық конференция

Омарова Б. И. – Қарағанды 
қаласы Зияткерлік мектебінің 
мұғалімі

Вена қ. (Австрия)

“The 2nd International Conference 
on “Innovation Challenges in 
Multidisciplinary Research 
& Practice” (ICMRP -2014) 
халықаралық ғылыми конференция  

Ни В.В -  Қарағанды қаласы  
Зияткерлік мектебінің мұғалімі, 
ең үздік презентация үшін 
сертификат 

Куала-Лумпур қ. 
(Малайзия)

Физика мұғалімдері арасында 
шығармашылық тур

Бисеков К.Х. – Орал  қаласы  
Зияткерлік мектебінің мұғалімі 
(3-орын)

Мәскеу (Ресей)
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1.4 Тәрбие жұмысы
 
Зияткерлік мектептердегі педагогикалық ұжымның қызметі оқушы мен түлектердің 
бойында келесі тұлғалық қасиеттерді, атап айтқанда:

¾¾ белсенді патриоттық ұстаным;
¾¾ жауапкершілік, шыншылдық және адалдық;
¾¾ еңбек сүйгіштік және өмір бойы білім алу;
¾¾ сын тұрғысынан және шығармашылық ойлау;
¾¾ әртүрлі мәдениет, пікірлерге құрмет таныту, коммуникативтік;
¾¾ жаңалықты қабылдауға ашық болу;
¾¾ іскерлігі және абыройы жоғары еліміздің азаматын қалыптастыруға бағытталған.

Тәрбие саясатын жүзеге асыру мақсатында халықаралық кеңесшілердің қатысуымен 
214 куратор және өзге де педагог қызметкерлерге арналған 9 оқыту семинары 
өткізілді. Семинар тақырыптары:

¾¾ «Зияткерлік  мектептерде  білім беру процесін  жоспарлаудың  кейбір  тәсілдері 
туралы»;

¾¾ Йорк университетінің (Канада) халықаралық сарапшысы Джейн Делузионың 
қатысуымен «Оқушылар арасында құндылық қатынастарды дамытудағы драманың 
орны»;

¾¾ Оңтүстік Корея халықаралық сарапшылары: О Чжон Тхэк, Сон Вон Соп, Син Енг Сок 
қатысуымен «Қазіргі заманғы мектепте кәсіби 

¾¾ бағдар беру жұмысының  бағыттары»;
¾¾ Оңтүстік Корея халықаралық сарапшылары: Ом Чхаль Енг, Го Квансам қатысуымен 

«Мектепте кураторлық қызметті ұйымдастыру»;
¾¾ «Командалық спорт түрлері бойынша Спартакиаданы өткізудің бірыңғай саясатын 

қалыптастыру»;
¾¾ «Өнер» пәні бағдарламасы аясында үйірме жұмыстарының бірыңғай бағытын 

қалыптастыру»;
¾¾ «Зияткерлік мектеп оқушыларын тәрбиелеу саясатын түсіндіру»;
¾¾ «Бонус KZ» бағдарламасын енгізуді талқылау»;
¾¾ «Зияткерлік мектептердің тәрбие жұмысының тәжірибесін тарату» және т.б. деп 

аталды.

Тәрбие жұмысына қатысты кейбір ережелер жетілдірілді және жаңа құжаттар 
әзірленді. Атап айтқанда,

¾¾ Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі кураторлар қызметі туралы Ереже;
¾¾ «Қазақ әндері» жобасы аясында Назарбаев Зияткерлік мектептерінің оқушыларына 

орындауға ұсынылатын әндер тізімі;
¾¾ Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі «Дебат клубы» туралы типтік ережесі;
¾¾ Инновациялық идеялардың желілік конкурсы туралы Ереже;
¾¾ Назарбаев Зияткерлік мектептерінде кәсіптік бағдар жұмысы туралы Ереже;
¾¾ Назарбаев   Зияткерлік   мектептерінде   кәсіптік   бағдар  жұмысының   даму 

бағдарламасы.

«Мәңгілік ел» жалпыұлттық идеясын жүзеге асыру мақсатында Назарбаев Зияткерлік 
мектептерінің миссиясына өзгерістер енгізілді.

Сәйкесінше, Зияткерлік мектептердегі білім мен тәрбиенің бірыңғай мақсатын 
танытатын құңдылықтар айқындалды.

Назарбаев Зияткерлік мектептерінде жүзеге асырылатын тәрбие жұмысының 
мазмұны оқушылардың шығармашылығын, әлеуетін дамытуға бағытталған әлеуметтік 
жобалар мен тәжірибелер арқылы жүзеге асырылады.
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Оқушылардың өзін-өзі басқаруы мектеп парламенті 
және «Шаңырақ» оқушылар қоғамдастығы 
негізінде ұйымдастырылған. 3 075 оқушы – мектеп 
парламентінде, 11 324 оқушы – «Шаңырақ» оқушылар 
қоғамдастығының жұмысына белсенді араласады.

«Шаңырақ» ұғымының қазақ халқының мәдениетіндегі 
орны ерекше. Сондықтан оқу-тәрбие жұмысының 
мазмұнына ұлттық мәдениетіміздегі негізгі 
компоненттерді кіріктіру арқылы тәрбие жүйесін 
ұйымдастырудың тиімді әдістері қолданылады. Оқу 
тілі қазақ жоғары сынып және оқу тілі орыс төмеңгі 
сынып бір Шаңыраққа бірігеді. Бірге академиялық 
қиындықтарды шешеді, бір-біріне қамқорлық танытып, 
ынтымақтастық, ауызбіршілік құндылықтарын сіңіреді, 
тіл үйретеді. «Шаңырақ» оқушылар қауымдастығының 

басты мақсаты – оқу тілі әртүрлі, жоғары және төмеңгі сынып оқушыларын біріктіретін 
қауымдастық арқылы оқушыларды ынтымақтастық, мектеп өмірінде туындайтын 
мәселелерді ортақ шешуге, олардың арасында бауырмалдық, қамқорлық қарым-
қатынасын қалыптастыруға, әлеуметтік белсенділік, зерттеу дағдыларын дамытуға 
бағытталған.

Оқу жылының аяғында ең үздік деп танылған «Шаңырақ» оқушылар қоғамдастығынан 
872 оқушы және 201 мұғалім «Туған елге тағзым» өлкетанулық-зерттеу экспедициясына 
қатысты.

2014 жылы «Туған елге тағзым» экспедициясы ғылыми-
зерттеу және танымдық бағытта жүзеге асырылды.

Оқушылар экспедиция барысында 
Қазақстанның 322 тарихи, географиялық, 
индустриялық, мәдени нысандарымен 
танысып, тақырыптық зерттеулер жүргізді. 
Оның ішінде: 50 объекті – мемлекеттік 
мұражайлар, 153  объекті – мемлекеттік 
маңызы бар тарихи нысандар, 15  объекті 
– “Мәдени Мұра” бағдарламасының 
аясындағы Қазақстанның тарихи және 

мәдени ескерткіштері, 3 объекті – ЮНЕСКО тізіміндегі Қазақстанның мәдени және 
табиғи мұраларының ескерткіштері, 10 жоғары оқу орындары, 28 зертхана, 20 
Индустриалды объектілер, 15 кітапхана, 10 мұрағат.

«Назарбаев Зияткерлік мектептерінің оқушыларына 
оқуға ұсынылған 100 кітап» жобасы аясында оқушылар 
өздері оқыған шығармаларын әл-

Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің радиостудиясында дыбыстап, 
аудиохрестоматия әзірленді. Бүгінгі таңда 
аталған аудиохрестоматиялардың 200 данасы 
Алматы және  Қостанай қалаларындағы жалпы 
білім беретін мектептерге берілді. Сонымен  
қатар  оқушылар «iBooks Author» бағдарламасы 

nis.edu.kz/ru/projects/
tugan-elge-tagzym/

https://www.youtube.com/
watch?v=Yawy140f9CU
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негізінде оқыған шығармаларынан суреттер мен иллюстрациялар дайындап, 
электронды кітаптар жасады. Бүгінде Күнделікті 20 минут кітап оқу Зияткерлік 
мектептердің дәстүріне айналған.

Биылғы жылы ұлттық мәдениет пен салт-дәстүрлерді танып, ауылдың тұрмыс-тіршілігін 
білуге бағытталған «Ауылдағы 2 апта», «Ата-ана жұмысындағы 10 күн» әлеуметтік 
тәжірибелері өз жалғасын тапты. Аталған жобаларға 5000 астам бала қатысты.

Wikipedia клубының жұмысы аясында оқушылар 
Wikipedia сайтына қазақ тілінде мақала жазумен, 
сайттағы мақалаларды өңдеумен  айналысады. 

Оқушылар Wikipediaға 16 231 мақала, оның ішінде 15 960 мақала – қазақ тілінде, 241 
мақала – орыс тілінде, 30 мақала – ағылшын тілінде жазылды. Wikipedia тағайындаған 
«АЛТЫН ҚАЛАМ» марапатына жалпы Қазақстаннан 8 азамат ие болса, оның екеуі 
Зияткерлік мектептің оқушысы. 

200 күрделі сөз пайдаланып, 100-ден аса мақала 
жазып, модерациядан өткен Зияткерлік мектептердің 
18 оқушысы мен 4 педагогы Лондон қаласында 
ұйымдастырылған «Wikimania-2014» халықаралық 
конференциясына қатысты.

«TEDх NIS» клубтарының саны 10-нан 15-ке дейін өсіп, бүгінгі таңда аталған клубтарда 
450 оқушы белсенділік танытуда.

Оқушылардың пікірін негізге алсақ, «Wikipedia» және «TEDх NIS» клубтары, олардың 
белсенді азаматтық ұстанымын танытуға ықпал етеді.

Зияткерлік мектептер арасында спартакиада өткізу 
дәстүрге айналды, биылғы жылы аталған спартакиадаға 
435 адам қатысты. 

     

Жыл бойы ұйымдастырылған тәрбие жұмысының тиімділігін анықтау мақсатында 
жүргізілген сауалнама, сұхбат, бақылаулар нәтижесінде оқушылар бойында 
патриоттық, Отаны және Зияткерлік мектебіне деген мақтаныш, бірнеше тілдерді 
білуге талпыныс, сондай-ақ білімді болуға құштарлық сезімдері жыл сайын артып 
жатқандығы айқындалуда.

2014 жылы келесі жаңа әлеуметтік жобалар және тәжірибелер жүзеге асырылды.

https://www.google.
com/?gws_rd=ssl#q

(https://www.google.
com/?gws_rd=ssl#q

https://www.youtube.com/
watch?v=YjUSfwQqorM
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7-8-сынып оқушыларына арналған «Ата-ана жұмысы- 
мен танысу» бір күндік тәжірибе - әлеуметік жобасы 
енгізілді. Жобаға 3 000 астам оқушы қатысты. 

Оқушыларды қоғамдағы үздік белсенді азаматтар 
өнегесімен тәрбиелеу мақсатында «Көшбасшылық 
сабақтары» жобасы жүзеге асырылды. Бүгінде 
Зияткерлік мектептердің оқушыларына арнап 
Қазақстан Республикасы Парламент депутаттары, жас 
бизнесмендер, көрнекті қазақстандық спортшылар, 
журналист және өзге де қоғам қайраткерлері 
Көшбасшылық сабақтарын өткізді. Жобаға 1 950 
оқушы қатысты.

Оқушылар арасында қазақ тілінің тілдік ортасын 
жетілдіру, ұлттық салт-дәстүр және ұлттық музыка  
арқылы патриоттылықты дамыту, мәдени 
құндылықтарымызды сақтауға өз үлестерін қосуға 
дайын болуға тәрбилеу, оқушының музыкалық  
талғамын және рухани мәдениетін дамыту мақсатында 
«Қазақ әндері» жобасы жүзеге асырылды.

Балалар әр түрлі жобалар мен шетелде өтетін элективті курстарда халқымыздың 
шығармашылығы мен ұлттық салт-дәстүрін мақтанышпен насихаттауда. Атап 
айтар болсақ, Зияткерлік мектеп оқушыларының өзін-өзі басқаруы және мектеп 
парламентінің көшбасшылары West Nottingham Akademyсына (АҚШ) элективті курс 
оқуға барған сапарларында Қазақстан туралы ағылшын тілінде жан-жақты танымдық 
презентация өткізіп, еліміз туралы  танымдық шаралар ұйымдастырды. 

Сонымен қатар, «Дебат клубтарын құру» және «Әлеуметтік жобаларда блогингті 
тиімді пайдалану. Блогер-клубтарын құру» тақырыптарына арналған семинарлар 
ұйымдастырылды. Семинар нәтижесінде көшбасшылық қабілеттерін дамытып, шешен 
сөйлеуге ықпал ететін қазақ, орыс және ағылшын лигаларын біріктіретін пікір-сайыс 
клубтары құрылды. 

9-12-сынып  оқушылары  арасында  жыл сайын ағылшын  тілінде  креативті  жазуды  
дамытуға бағытталған «Discover Kazakhstan» конкурсы өткізіледі. Биылғы жылы 
аталған шара «Expo 2017: болашақ энергия және жасыл экономиканың Қазақстанға 
берер мүмкіндіктері» тақырыбына арналды.

Конкурсқа Зияткерлік мектептер мен еліміздің жалпы білім беретін мектептерінің 
700-тен астам оқушысы қатысты.

Оқушылар өз эсселерінде Қазақстан мәдениеті, салт-дәстүрінің ерекшелігі, табиғи 
ландшафтының бірегейлігі, экономикасының қарқынды дамуы және әл-ауқаты туралы 
зерделеді. Конкурс жеңімпаздары диплом және естелік сыйлықтармен марапатталды. 
Үздік эсселер «Discover Kazakhstan» жинағында жарық көрді. 

https://www.youtube.com/
watch?v=BZfG5KOB5Hw

https://www.youtube.com/
results?search_query

https://www.youtube.com/
results?search_query
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2015 жылға арналған жоспар:
•	 Жалпы тәрбие жұмысында, әлеуметтік жобалар мен тәжірибелердің мазмұны 

арқылы «Мәңгілік ел» жалпыұлттық идеясын және құндылықтарды жүзеге асыру;
•	 Білім беру процесінің барлық қатысушыларын біріктіріп тәрбие процесін дамыту;
•	 Зияткерлік мектептердегі тәрбие процесін ұйымдастыру ерекшеліктеріне 

арналған тәжірибені 30 пилоттық мектептерге тарату;
•	 Арт-фестиваль ұйымдастыру;
•	 Ұлы Отан соғысында қаза тапқан отандастардың жерленген жерлері және 

ерекше шайқас орындарын зерттеуге арналған элективті курстар маршрутын 
әзірлеу;

•	 Елімізде және әлемде «Жасыл энергетика», био және ресурс алуындылығын 
тиімді пайдалану, сақтау туралы оқушылардың жоба және зерттеу жұмыстарын 
дамыту;

•	 Нормативтік құжаттарды жетілдіру және толықтыру: «Мәңгілік ел» жалпы 
ұлттық идеясын жүзеге асыруға бағытталған тәрбие жұмысының Концепциясы, 
Оқушыларға арналған ішкі тәртіп ережесі, Жатақханада қауымдастықты 
дамытуға арналған бағдарламасы және т.б.;

•	 Зияткерлік мектептердің жатақхана мамандары үшін сарапшылардың көмегімен 
оқыту семинарларын өткізу;

•	 «Discover Kazakhstan» конкурсын өткізу форматын жетілдіру: қазақ тілінде эссе 
жазу, сонымен қатар конкурсқа шетелде тұратын қазақ диаспора оқушыларын 
тарту;

•	 2015 жылы  өткізілетін  тәрбие жұмысының шаралары  Қазақ  Хандығының 
550-жылдығы, Қазақстан Конституциясының 20 жылдығы, Ұлы Отан соғысындағы 
Жеңістің 70-жылдығы, Қазақстан халқы Ассамблеясының 20 жылдығы және 
еліміздің ЭКСПО-2017 халықаралық көрмесіне дайындалуға арналады.
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1.5 Элективті курстар және жазғы мектептер

Назарбаев Зияткерлік мектептерінде пән арқылы алған білімдерін тереңдету, оларды 
тәжірибеде қолдану, зерттеу дағдыларын дамыту мақсатында элективті курстар және 
жазғы мектептер жұмыс жасайды.

ЭЛЕКТИВТІ КУРСТАР
Элективті курстар ішкі және сыртқы болып екіге бөлінеді.

Әрбір мектеп элективті курстарды және олардың бағдарламаларын дербес анықтауға 
мүмкіндігі бар, дегенмен негізгі мектепте «Роботтық техника» элективті курсы және 
11-12-сыныпта «Халықаралық емтихандарға дайындық» курстары міндетті болып 
табылады.

«Роботтық техника» курсы аясында 
оқушылар желілік олимпиадаларға 
дайындалады. Биылғы жылы Роботтық 
техниканың 1 республикалық олимпиадасы 
ұйымдастырылды.

Алғаш рет біздің оқушылар Роботтық техника бойынша халықаралық олимпиадаға 
қатысып, әлемнің 47 елі арасында 3 жүлделі орынды иеленді.

Халықаралық емтихандарға дайындау Элективті курсы нәтижесінде оқушылар SAT 
және EILTS-ты тапсыру барысында жоғары көрсеткішке қол жеткізеді.

Сыртқы элективті курстар білім мен ғылымның жетекші әрі танымал ұйымдарының 
базасында өткізіледі. Курстардың мазмұны балалардың тілдік және бейінді пәндер 
арқылы дағдыларын дамытумен байланысты.

Қазақстанда ұйымдастырылатын сыртқы элективті курстар Әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ, «Фитохимия»  АҚ (Қарағанды  қ.), В.Н. Челомей атындағы халықаралық ғарыш 
мектебі (Байқоңыр қ.) базаларында өткізіледі.
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Кестеде 2014 жылы шетелде өткізілген сыртқы элективті курстар тізімі көрсетілген:

Кесте. Шетелде өткізілген сыртқы элективті курстар тізімі

№ Мектептен тыс курстар
Қатысушылар 

саны

1 South Kent School (АҚШ, Коннектикут штаты) мектептен тыс курсы 50

2
Джонс Хопкинс Университеті (CTY) (АҚШ, Карлайл және Ланкастер 
қалалары) Дарынды жастар орталығының Жазғы лагері

31

3 Thornton Academy (АҚШ, Мейн штаты) мектептен тыс курсы 30

4 FIF Technologies LLP (Сингапур) мектептен тыс курсы 30

5 Сент-Олбанс қ. (St. Albans) мектептен тыс курсы 28

6
8-9-сынып оқушыларына арналған St Johnsberu Academy мектептен 
тыс курсы (АҚШ, Вермонт штаты)

20

7
Халықаралық бакалавриат бағдарламасы бойынша мектептен тыс 
курсы (Ұлыбритания,Бостон, Кембридж қалалары)

16

8 XXXIV Санкт-Петербург Жазғы математика мектебі 8

Сыртқы элективті куртарға оқушыларды оқыту үшін іріктеу келесі критерийлер 
бойынша жүргізіледі:

¾¾ оқушының пәндік академиялық немесе шығармашылық қабілеті;
¾¾ оқуда үздік динамикасы айқындалған оқушылар;
¾¾ олимпиада, ғылыми жоба жарыстарында жетістіктері бар оқушылар.

Оқушыларды мектептен тыс курстарға жолдау туралы шешімді мектептің педагогикалық 
кеңесі қабылдайды.

2014 жылы елімізде және шетелде ұйымдастырылған мектептен тыс курстарына 
Зияткерлік мектептердің 383 оқушысы қатысты.

Шағын бейінді элективті курстарда білім алу барысында оқушылар бойында жаңа 
ғылыми жобаларды зерттеуге алғышарттар қалыптасады.

Мысалы, Қарағанды қаласында өткізілген «Фитохимия» элективті курсында оқушылар 
өсімдіктердің эндемикалық және  дәрілік  түрлерін  сақтаудың  биотехнологиялық  
тәсілін  экспериментті және клиникалық фармокология зертханаларында зерттеді, 
сонымен қатар «Фитостероидтер», «Өсімдіктердің алкалоидтары және оларды химия 
тұрғысынан зерттеу» және т.б. тақырыптарын кең салада зерттеп жүрген ғалымдардың 
дәрістерін тыңдады. 

Нәтижесінде, жекелеген оқушылар өсімдік компонентін барынша сақтауға негіз 
болатын жуғыш заттарды және азық-түлік өнімдерін химиялық қосындысыз өндіру 
бойынша зерттеу жүргізді.

В.Н.Челомей атындағы Халықаралық ғарыш мектебінде (Байқоңыр қаласы) өткізілген  
мектептен тыс элективті курс барысында оқушылар ракеталардың модельдерін 
құрастырды.
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Thornton Academy мектептен тыс курсында (АҚШ, Мейн штаты) оқушылар Күн жүйесінің 
кішірейтілген моделін әзірледі.

2015 жылға арналған жоспар:
•	 Елімізде және шетелдегі оқу орындарының үздік зертханалар базасында ғылыми 

жаратылыстану бағытында ұлттық мұражайлардың құнды материалдары 
негізінде оқушылардың терең зерттеулерді жүргізу үшін курстар ұйымдастыру.

•	 Элективті курстардың мазмұнын одан әрі жетілдіру.

ЖАЗҒЫ МЕКТЕПТЕР
Оқушылардың интеллектуалды, шығармашылық қабілетін қолдау мақсатында 
Зияткерлік мектептер базасында жыл сайын келесі бағыттар бойынша Жазғы 
мектептер ұйымдастырылады:
1. Оқушылардың бойында бейінді пәндер бойынша тілдік дағдылар және академиялық 

білімдерін дамыту;
2. Ақпаратты іздеу, өңдеу және ұсыну бойынша зерттеу дағдыларын дамыту;
3. Спорт, өнер, драма үйірмелері, әлеуметтік және мәдени іс-шаралары арқылы тілді 

дамыту.

5 245 оқушысы қатысты. Алғаш рет 2014 жылы жалпы білім беретін мектептердің 
880 7-8-сынып оқушылары Зияткерлік мектептер ұйымдастырған Жазғы мектепке 
қатысты. Оларға тілдік және химия, физика, биология пәндерінен зерттеу дағдыларын 
дамытуға арналған сабақтар ұйымдастырылды.

2015 жылға арналған жоспар:
•	 Жазғы мектеп мазмұнын жетілдіру.
•	 Қазақ халқының 550 жылдығы, Қазақстан Конституциясының 20 жылдығы, Ұлы 

Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы, еліміздің ЭКСПО-2017 халықаралық 
көрмеге дайындалуына арналған шараларды ұйымдастыру.
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1.6 Оқу ресурстары

Зияткерлік мектептер компьютерлік жүйенің жаңа үлгісі, мультимедиялық кабинет, 
жылдамдығы жоғары интернет, инновациялық бағдарламалармен жабдықталған.

Кітапханалар
Кітапхана қорын жинақтау Кітапхана жұмысын ұйымдастыру ережесіне сәйкес жүзеге 
асырылады.

Қазақстандық, ресейлік және шетел (Oxford University Press - Ұлыбритания, Cambridge 
University Press - Ұлыбритания, Pearson - Longman – Ұлыбритания, Barron’s – АҚШ, 
Kingfisher – АҚШ, Imperial College Press – Сингапур, АСТ – Ресей, ЭКСМО - Ресей, 
Penguin – Ұлыбритания, DK – АҚШ, Scholastic – АҚШ және басқалары) баспаларымен 
ынтымақтастық жалғасуда, себебі аталған ынтымақтастық баспалардың жаңа 
өнімдерімен дер кезінде танысуға мүмкіндік береді.

Оқулық және көркем әдебиет Білім беру бағдарламасына сәйкес терең білім алу, 
оқушылардың жоба және ғылыми-зерттеу дағдыларын қолдау, қазақ, орыс, ағылшын 
тілдерін оқыту, оқушылар арасында оқу мәдениетін дамыту мақсатында сатып 
алынады.

Қазақ, орыс, ағылшын, неміс және кәріс тілдерінде қағаз және электронды тасымал 
құралдарындағы жалпы кітап қоры 619 424 дана оқу, әдістемелік, көркем, ғылыми-
танымдық әдебиетті құрады.

Кесте. Кітап қоры

Жалпы кітап қоры: Саны:

Оқу қоры 326 843

ОӘК 169 987

Энциклопедия 4 067

Көркем әдебиет 50 733

Сөздік 1 798

Қосымша әдебиет 56 874

Электрондық басылым 5 225

Мерзімдік басылым 3 897

Зияткерлік мектептер арасында өзара оқулық алмасу қарастырылған.

Сонымен қатар, оқушылар мен мұғалімдер пән мазмұнын толықтыратын отандық 
және шетелдік «TWIG-BILIM», «EBSCOhost»  ресурстарын  қолданады.
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Кітапханалар «Kazakh Soft» компаниясы әзірлеген «Қазақстандық автоматтандырылған 
кітапханалық ақпарат жүйесі» - ҚАКАЖ бағдарламалық қамтамасыз етуді қолданады. 
Аталған жүйе кітапхана процесін кешенді автоматтандыру, сондай-ақ электронды 
каталогтарды және толық мәтінді деректер базасын әзірлеуге бағытталған. Кітап 
қорын сақтау үшін электронды магниттік қорғау жүйесі орнатылған.

Кітапханашыларды оқыту жүзеге асырылуда. 2014 жылы кітапханашылар «Кітапхана, 
азамат, қоғам: білім жолындағы ынтымақтастық» тақырыбына арналған 80 ИФЛА 
Ассамблеясы-Бас Конференциясы, Мәскеудегі IASL-2014 жыл сайынғы халықаралық 
43-конференциясының жұмысына және т.б. оқыту семинарларына қатысты.

Кітапханашылар конференция, семинар барысында алған білімдері мен ақпаратты 
кітапхана жұмысын жетілдіруге қолданады. 2014 жылы «Білімнің көзі кітапта» вook-
crossing әлеуметтік акциясы, «Барлығын тастап, кітап оқуға кіріс» Reading times – 
күнделікті кітап оқу уақыты, «Today a Reader – Tomorrow a Leader» секілді акциялар 
бойынша конкурстар мен клубтар ұйымдастырылды және «123» жобасын жүзеге 
асыру қолға алынды.

Әрбір Зияткерлік мектеп өз өңірінде жалпы білім беретін мектептердің кітапханашылары 
үшін оқыту семинарын өткізеді.

2015 жылға арналған жоспар:
•	 Жаңа ашылатын Зияткерлік мектептерді оқулық, ОӘК және қосымша 

ресурстармен қамтамасыз ету;
•	 Халықаралық мектеп кітапханаларымен ынтымақтастықты жалғастыру;
•	 Отандық және шетелдік баспадан жарық көрген кітаптармен танысып, сараптама 

жасау;
•	 Филиал кітапханаларын күнделікті әдістемелік қолдау;
•	 Жаңа ашылатын Зияткерлік мектептердің кітапханашылары үшін оқыту 

семинарларын ұйымдастыру;
•	 30 пилоттық мектепке кітапхана жұмысын ұйымдастыру ерекшеліктерінің 

тәжірибесін тарату.
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1.7 Зияткерлік мектептерді аккредиттеу

Ұсынылатын білім беру қызметтерінің сапасы халықаралық стандарттардың белгілі бір 
жиынтығына сәйкес келуіне ресми растауды алу мақсатында, Зияткерлік мектептер 
халықаралық аккредиттеуді алу кезеңдерінен өтеді.

Халықаралық аккредиттеудің негізгі артықшылықтары келесідей:  
¾¾ Мектептермен білім беру қызметінің жоғары сапасына қол жеткізу;
¾¾ Балалар, ата-аналар және жұртшылық тарапынан мектепке деген сенімділігін 

арттыру;
¾¾ Мектептердің халықаралық деңгейдегі мектептер мәртебесін алу;
¾¾ Қамқоршылық Кеңеске Зияткерлік мектептерде ұсынылатын білім беру қызметінің 

жоғары сапасы туралы растауды ұсыну;
¾¾ Халықаралық тәсілдерге сәйкес әрі қарай дамудың артықшылықтарын анықтау 

мақсатында мектептердің ұсыныстарын алу.

2014 жылы сәуірде Қамқоршылық Кеңес отырысында Council of International Schools, 
Inc. (Халықаралық Мектептер Кеңесі - ХМК) халықаралық аккредиттелген агенттігі 
Зияткерлік мектептерді халықаралық аккредиттеу саласында «Назарбаев Зияткерлік 
мектептері» ДББҰ стратегиялық серіктестігі ретінде бекітілді. Халықаралық Мектептер 
Кеңесі аккредиттелген ұйымдардың тізімін басқарады, халықаралық атақты мәртебесі 
бар, сонымен қатар, мысалға, International Baccalaureate сияқты өзге де халықаралық 
ұйымдармен ынтымақтастық жасайды.

ДББҰ және Халықаралық Мектептер Кеңесі арасында Зияткерлік мектептерді 
халықаралық аккредиттеу мәселесі бойынша өзара түсіністік туралы Меморандумға 
қол қойылған.

Білім беру мекемелерін халықаралық аккредиттеу саласында жұмыс істейтін 
ұйымдарда, халықаралық аккредиттеуден өту үшін үміткерлерге қойылатын 
стандарттар мен талаптары бар. Халықаралық Мектептер Кеңесінің негізгі талабы 
аккредиттеу басталғанға дейін ұйымда мүшелікті алу қажеттілігіы.    

Мүшелікті алған соң, Зияткерлік мектептер халықаралық аккредиттеуге өтінім беруге 
және белгіленген рәсімнен өтуге құқығы бар. 

Аккредиттеуден өту орташа алғанда 2 жылға дейін созылуы мүмкін.  

2014 жылы 7 Зияткерлік мектеп (Астана (2), Көкшетау, Өскемен, Семей, Талдықорған, 
Орал қалалары) Халықаралық Мектептер Кеңесінің мүшелігіне өтінімдерді берді.   

Астана қаласының Зияткерлік мектебі Халықаралық Мектептер Кеңесінің мүшелігін алды.

Аккредиттеуге дайындалу аясында 8 мектеп (Ақтөбе, Қарағанды, Тараз, Қызылорда, 
Павлодар, Шымкент (2) және Атырау) өз мектептерінің қызметтерін өздігінен 
бағалау процесін жүргізді және КХЕК талаптарына сәйкес ПӨО сарапшыларымен 
қарастырылған, есептерді ұсынды. Олардың өздігінен бағалау негізінде даму 
жоспарларын дайындау бойынша мектептер үшін ұсыныстар әзірленді. 

2015 жылға арналған жоспар
•	 Астана, Көкшетау, Семей, Талдықорған, Өскемен және Орал қалаларының 

Зияткерлік мектептері Халықаралық Мектептер мүшелігіне түсуі;
•	 Астана (2), Көкшетау, Семей, Талдықорған, Өскемен және Орал қалаларының 

Зияткерлік мектептерінің Халықаралық Мектептер Кеңесінің мүшелігіне түсу 
үшін құжаттарды тапсыру;

•	 Шымкент (2), Қарағанды, Ақтөбе, Тараз, Қызылорда, Павлодар, Атырау 
қалаларының Зияткерлік мектептерінің мүшелікке түсу үшін өтінім беру және 
аккредиттеуді алу бойынша жұмысты жалғастыру.
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1.8 Білім беру сапасын бағалау  

ДББҰ-да әрбір оқушының оқу нәтижелері және Зияткерлік мектепке түскенінен  
бастап, түлек ретінде мектепті аяқтағанға дейінгі прогресі туралы объективті  
ақпаратты ұсынуды қамтамасыз ететін, білім беру сапасын бағалаудың кешенді  
жүйесі құрылды.  

Білім беру сапасын бағалау жүйесі келесі рәсімдерді қамтиды: оқушылардың 
конкурстық іріктелуі – оқушылардың оқу жетістіктерінің мониторингтеу – оқу 
мақсатына жетуді критериалды бағалау – түлектердің қорытынды аттестациясы.

Алдыңғы тарауда оқушыларды конкурстық іріктеу жүйесін әзірлеу және  ендіру 
жөніндегі атқарылған жұмыс сипатталған. Келесі тарауларда бағалаудың өткізілетін 
үш рәсімі туралы ақпарат ұсынылған: 

¾¾ Оқушылардың оқу жетістіктерінің мониторингтеу;
¾¾ Оқу мақсатына жетудің критериалды бағалауы;
¾¾ Қорытынды аттестация.

1.8.1 Оқушылардың оқу жетістіктерін мониторингтеу

Оқушыларға уақытылы педагогикалық қолдау көрсетуді, олардың оқудағы ілгерілеуді 
қамтамасыз ету, оқу процесін ұйымдастыруды түзету мақсатында 2014 жылы 
мониторингтің 4 түрі жүргізілді:
1.	 Жаңадан ашылған Зияткерлік мектептер оқушыларының оқу жетістіктерін 

бастапқы мониторингтеу;
2.	 Математика пәні бойынша негізгі және жоғары мектеп оқушыларының 

жетістіктерін мониторингтеу;
3.	 Тіл пәндері бойынша негізгі және жоғары мектеп оқушыларының жетістіктерін 

мониторингтеу;
4.	 6-сынып оқушыларының оқу жетістіктерін мониторингтеу.

ЖАҢАДАН АШЫЛҒАН ЗИЯТКЕРЛІК МЕКТЕПТЕР ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ ОҚУ 
ЖЕТІСТІКТЕРІН БАСТАПҚЫ МОНИТОРИНГТЕУ 
Оқушылардың білімі мен дағдыларында кемшіліктерді анықтау, олардың Зияткерлік 
мектептерде оқуға дайындығының деңгейін белгілеу мақсатында Алматы қаласының 
физика-математика бағытында жаңадан ашылған Назарбаев Зияткерлік мектебі 
оқушыларының бастапқы мониторингісі жүргізілді. 

Мониторинг келесі пәндер бойынша өткізілді: 
¾¾ 7, 8, 9 және 11-сыныптарда ағылшын тілі; 
¾¾ 8, 9 және 11-сыныптарда математика және физика;
¾¾ 9 және 11-сыныптарда химия. 

Ағылшын тілі. Мониторинг тіл құзыреттілігінің төрт түрін бағалауға бағытталған: 
тыңдалым, оқылым, жазылым және айтылым. Нәтижелер бойынша барлық 
сыныптардың оқушыларында тілдік дағдыларының нашар дамығаны анықталды. 

7-сыныпта тіл құзыреттілігінің төрт түрі бойынша барлық тапсырмаларды орындай 
алған оқушылардың үлесі 79% құрады, 8-сыныпта - 71%, 9 және 11-сыныптарда 70% 
төмен.
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Математика. Оқушылардың оқу жетістіктерін бағалау 3 критерий бойынша 30 
тапсырмадан тұратын тест түрінде өткізілді: «Білу және түсіну», «Білімді қолдану» 
және «Білім интеграциясы». Нәтижелер оқушылардың 60-75% тапсырмаларды дұрыс 
орындағанын көрсетті. 

Сөйтіп, 7-сыныпта білім сапасының көрсеткіші 62,2%, 8-сыныпта - 71%, 
9-сыныпта - 75%, 11-сыныпта  - 71% құрды.  

Физика. Тапсырманы дұрыс орындаған 8 және 9-сынып оқушыларының үлесі 54% 
және сәйкесінше 63% құрады. 11-сынып оқушыларының нәтижесі бұдан да төмен - 
48%.

Химия. 9-сынып оқушыларының білім сапасы 53%, 11-сыныпта  -  42% құрды.

Пән бойынша бастапқы мониторинг нәтижелері жалпы білім беретін мектептерден 
Зияткерлік мектепке түскен оқушылардың барлық пәндер бойынша  кемшіліктері бар 
екенін көрсетті.

Бастапқы мониторинг нәтижелері оқушылар мен ата-аналарды хабарландыру, жеке 
сабақтарды ұйымдастыру және педагогикалық қолдау көрсету үшін қолданылады; 
оқушылардың кемшіліктерін еске алу, сабақты сауатты жоспарлау; нәтиже негізінде 
білім сапасын арттыру. 

Оқушыларға педагогикалық қолдау көрсету мақсатында сабақта, жеке сабақпен 
кеңестер  барысында кемшіліктерді есепке алып, жеке оқыту ұйымдастырылды.  

Педагогтардың оқушылармен жүргізген жүйелі жұмысы, оқу бағдарламасының жеке 
тақырыптарын меңгерудегі кемшіліктерді жою нәтижесінде, оқушылардың білім 
сапасы екінші тоқсанның аяғында 100% өсті.

Кесте. 7-сынып оқушыларының нәтижелері 

Пән

Зияткерлік 
мектепке 
түскенге 
дейінгі 
білім 

сапасы, %

Математика 
бойынша  

конкурстық 
іріктеудің 

орташа балы 
(максималды 

балл 400)

Бастапқы 
мониторинг 
қорытынды-
сы бойынша 

білім  
сапасы, %

2014-2015 оқу 
жылының  
2-тоқсан  

қорытынды- 
лары бойынша 
білім сапасы, %

Білім  
сапасы 
көрсет-

кіштерін-
дегі айыр-
машылық,

 %

Математика 97,2 184,5 (46%) 62,2 100 37,8

Ағылшын тілі 94,5 119,7 (59,9%) 61,5 100 38,5

МАТЕМАТИКА ПӘНІ БОЙЫНША НЕГІЗГІ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫ 
ЖЕТІСТІКТЕРІНІҢ МОНИТОРИНГІ 
Оқушылардың жеке прогресін бағалау, математика пәні бойынша оқу мақсатына қол 
жеткізуде педагогикалық қолдау көрсету мақсатында, Cito стратегиялық әріптеспен 
бірлесе 15 Зияткерлік мектепте 7 және 11-сынып оқушыларының оқу жетістіктеріне 3 
мониторинг ұйымдастырылды және өткізілді.
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Мониторинг қорытындысы бойынша мұғалімдер мен әдістемелік бірлестіктер 
үшін, әрбір оқушыға арналған жеке есептер, сынып және параллель деңгейіндегі 
есептер дайындалды, онда оқушыларға қиындық туғызған тараулар, тақырыптар, оқу 
бағдарламасы мен тексерілетін дағдылар көрсетілді. 

Мектептерге 7-сынып оқушылары үшін 1 595 жеке есептер және 11-сынып оқушылары 
үшін 2 093 есеп дайындалып жіберілді.

Өткізілген мониторингтер қорытындыларына сәйкес оқушылар жетістіктер деңгейлері 
(бастапқы, базалық, жақсы, жоғары) бойынша бөлінді, оларға талаптарды Зияткерлік 
мектептердің мұғалімдері мен Cito сарапшылары бірлесе әзірледі. Осы деңгейлердің 
жан-жақты сипаттамасы 2013 жылғы жылдық есепте ұсынылған.

2013-2014 оқу жылына өткізілген мониторингтер қорытындылары оқу жылының 
аяғына «Жақсы» және «Жоғары» деңгейлердің тапсырмаларын сәтті орындаған 7-сынып 
оқушыларының үлесі артқанын көрсетті (Сурет). Осыған сәйкес тапсырмаларды 
«Базалық» деңгейге орындаған оқушылардың үлесі азайды. Бұл ретте оқу жылының 
аяғына оқушылар топтар бойынша, шамалап айтқанда, бірдей бөлінді. Оқу жылында 
математика пәні бойынша қорытындылар динамикасы оқушыларда білім мақсатына 
қол жеткізуде прогрестін бар екенін куәландырады.

Диаграмма. Мониторингтер бойынша оқу жетістіктерінің деңгейлері бойынша 
7-сынып оқушыларының үлесі. 
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Математика бойынша 11-сынып оқушыларыныңда мониторинг нәтижелерін талдаған 
кезде осындай тенденция байқалады. 
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Диаграмма. Мониторингтер бойынша оқу жетістіктерінің деңгейлері бойынша 
11-сынып оқушыларының үлесі. 
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Мониторингтің ұсынылған нәтижелері бойынша мектептерде әдістемелік 
бірлестіктер отырыстары өткізілді, онда оқушылардың көбі қиындық тудырған 
тақырыптар мен оқу бағдарламасының бөлімдерін меңгерудегі кемшіліктерді  
жою жөніндегі жоспарлар әзірленді. 

Оқушылармен жеке жұмыс жүргізу жоспарлары, сонымен қатар жеке сабақтардың 
уақыты мен күні белгіленген, «ата-аналарды хабарландыру карталары» әзірленді. 

Есепті кезең барысында мониторинг жүйесін жетілдіру және тест тапсырмалары 
базасын кеңейту мақсатында Cito сарапшыларының қатысуымен тест тапсырмаларын 
әзірлеу технологиясы бойынша 3 оқу семинары өткізілді:
1.	 7, 8 11 және 12-сыныптарда мониторинг жүргізу үшін математика бойынша тест 

тапсырмаларын әзірлеуші 28 мұғалімге арналған семинар (Астана, Көкшетау, 
Семей, Өскемен, Талдықорған, Қарағанды, Шымкент, Орал, Ақтөбе қалалары ДББҰ 
филиалдарынан). Аталмыш семинар барысында 8 және 12-сынып мониторингі 
бойынша тест тапсырмаларын сараптау және апробациялау нәтижелері 
қарастырылды, бағалау міндеттеріне сәйкес тест тапсырмалары жетілдірілді.

2.	 Мониторинг жүргізу үшін математика бойынша тест тапсырмаларын әзірлеуші 29 
мұғалімге арналған семинар, онда 7 және 11-сыныптарда өткізілген 3 мониторинг 
(сәуір) нәтижелері қаралды, статистикалық талдау нәтижелерін есепке алып, тест 
тапсырмалары жетілдірілді, бағалау нормалары белгіленді.

3.	 Тест тапсырмаларын әзірлеуші 28 мұғалімге арналған семинар, онда 7 және 
11-сыныптарда өткізілген бірінші мониторинг нәтижелерінің статистикалық талдау 
нәтижелері, екінші мониторингте (қаңтар) әзірленген тест тапсырмаларының 
сараптамасы қаралды, бағалау міндеттеріне сәйкес тесттердің матрицалары 
қайта қаралды.
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Тест тапсырмаларының сапасын анықтау және оқушылардың оқу жетістіктерінің 
мониторинг процесін жетілдіру мақсатында Астана, Көкшетау, Семей, Өскемен, 
Талдықорған қалаларының Зияткерлік мектептерінде құрастырылған тест 
тапсырмаларына апробация жүргізілді. Апробацияға 8-сыныптың 616 оқушысы, 
12-сыныптың 404 оқушысы қатысты.  

Апробация қорытындысы бойынша ПӨО қызметкерлерінің қатысуымен Cito 
статистикалық талдау жүргізілді, тест тапсырмаларына өзгерістер енгізілді және 
мониторинг жүйесіне деген жалпы әдістер нақтыланды:

¾¾ оқушының оқу барысында прогрестің өзгеру шкаласы;
¾¾ оқушының академиялық табыстылығының сипаттамалары;
¾¾ барлық мүдделі тұлғалар үшін  есептің үлгісі.

Апробация қорытындысы бойынша әзірлеуші-мұғалімдермен семинар өткізілді, 
семинар барысында тестердің соңғы нұсқасы мен балдардың бастапқы деңгейлері 
белгіленді. 

Жүргізілген жұмыс қорытындысы бойынша «Тест тапсырмаларының банкісінде» 
математика бойынша оқушылардың оқудағы жетістіктеріне мониторинг жасау үшін 
9000 астам тапсырмалар сақталған. 

ТІЛ ПӘНДЕР БОЙЫНША НЕГІЗГІ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ 
ЖЕТІСТІКТЕР МОНИТОРИНГІСІ
Тіл пәндері бойынша оқу мақсатына жетуде оқушылардың жеке мониторинг жүйесін 
әзірлеу жұмысы басталды. 

Есептік кезеңде Сито сарапшыларымен бірлесіп: 
¾¾ әзірленген тапсырмаларды әзірлеу және сараптамадан өткізу, ауызша тіл 

дағдыларын бағалау, апробация қорытындыларын талдау жөнінде 15 Зияткерлік 
мектептердің ұстаздары және ДББҰ қызметкерлеріне арналған 4 оқыту семинары 
өткізілді;

¾¾ 7-сыныпқа арналған әзірленген тест тапсырмалары сараптамадан және 
апробациядан өткізілді;

¾¾ 8-сыныпқа арналған тапсырмалар әзірленіп, олардың сараптамасы өткізілді.

15 Зияткерлік мектептерде қазақ, орыс және ағылшын тілдері бойынша тест 
тапсырмаларының апробациясына 1800-ден астам оқушы қатысты, 500-ден астам 
тест тапсырмалары апробациядан өтті (Кесте).

Кесте. Апробациядан өткен тест тапсырмаларының саны

Дағдылар
Екінші тіл - 
орыс тілі

Екінші тіл - 
қазақ тілі

Ағылшын тілі Жиыны

Оқылым 75 75 90 240

Тыңдалым 75 75 90 240

Сөйлесім 9 7 10 26

Жазылым 9 7 9 25

Барлығы 168 164 199 531

«Оқылым» және «Тыңдалым» дағдыларын бағалау үшін тест тапсырмаларының 
қосымша апробациясы өткізілді, 15 Зияткерлік мектептердің 1800-ден астам оқушысы 
қатысып, 900-ден астам тапсырмалар апробацияланды.
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Кесте. Қосымша апробациядан өткен тест тапсырмаларының саны

Дағдылар
Екінші тіл -
орыс тілі

    Екінші тіл – 
қазақ тілі

Ағылшын тілі Жиыны

Оқылым 150 150 180 480

Тыңдалым 150 150 180 480

Барлығы 300 300 360 960

2014 жылғы маусым - шілде айларында 8-сыныпқа арналған тест тапсырмаларын 
әзірлеу жөнінде Зияткерлік мектептердің мұғалімдері үшін жаттықтыратын семинар 
өткізілді. Қазақ, орыс және ағылшын тілдері бойынша 487 тапсырма әзірленді 
(6-кесте).

2015 жылы 8-сыныптың тест тапсырмаларын апробациядан өткізу үшін тест нұсқа- 
лары қалыптастырылды.

Кесте. 8-сыныпқа арналған әзірленген тапсырмалар саны

Дағдылар Қазақ тілі Орыс тілі Ағылшын тілі Барлығы

Тыңдалым 60 78 70 208

Оқылым 66 100 63 229

Жазылым 10 10 9 29

Сөйлесім 8 4 9 21

Жиыны 144 192 151 487

6-СЫНЫП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ ОҚУ ЖЕТІСТІКТЕРІ БОЙЫНША МОНИТОРИНГІСІ
Астана, Көкшетау, Талдықорған, Семей және Өскемен қалаларындағы  бес Зияткерлік 
мектептерде математика, қазақ тілі, орыс тілі, ағылшын тілі пәндері бойынша  6 сынып 
оқушыларының Президенттің Грантына конкурстық іріктеуге дайындығын  бағалау 
мақсатында және оларға педагогикалық қолдау көрсету үшін оқу жетістіктерінің 
мониторингісі өткізілді.

Математика. Оқушылардың білім сапасы 76% құрады. Ең көп қиындық келтірген 
анализ бен синтез тапсырмалары, оны  68% оқушы орындады. 

Қазақ тілі. Оқушылардың білім сапасы 42% құрады. Олар «Тыңдалым» мен «Оқылым 
және мәтінмен жұмыс» дағдыларын тексеру тапсырмаларын сәтті орындады ( 70%). 
«Жазылым» дағдысы бойынша көрсеткіш төмен - 67%. 

Орыс тілі. Оқушылардың білім сапасы 73% құрады. Оқылым, сөйлеу қызметінің реті 
түрінде ең қиынырақ болды, орташа алғанда тапсырмалардың орындалу пайызы 68%. 

Ағылшын тілі. Тапсырмаларды дұрыс орындаған оқушылар үлесі орташа есеппен 
73% құрады. Оқушылардың басым көпшілігі (98%) тыңдалым (Listening) бойынша 
тапсырмаларды сәтті орындады, олар жазылым бойынша тапсырмаларды  (Writing) 
нашар орындады - 69%.
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Мониторинг нәтижесінде оқушылар қосымша оқуды қажет ететін оқу 
бағдарламаларының бөлімдері мен тақырыптары көрсетілген жеке есептер алды. Есеп 
негізінде мектеп педагогтарымен пәндер бойынша оқу бағдарламаларын меңгеруде 
оқушылардың кемшіліктерін жою мақсатында жеке оқулар мен кеңестердің кестесі 
даярланды. 
Есептік кезеңде орындалған істердің қорытындысы бойынша апробация өткізу және 
оқушылардың жеке ілгерілеуінің мониторинг жүйесін жетілдіру жөнінде  ДББҰ Даму 
стратегиясының көрсеткішіне қол жеткізілді. 

2015 жылға арналған жоспарлар
•	 Жеке педагогикалық қолдауды ұйымдастыру мақсатында Біріктірілген білім 

беру бағдарламасының болжамды нәтижелеріне сәйкес оқушылардың білім 
мен дағдыларындағы кемшіліктерді анықтау үшін жаңадан ашылған Зияткерлік 
мектептердегі оқушылардың оқу жетістіктерінің бастапқы мониторингісін өткізу.

•	 Бастауыш мектепті аяқтағанда пәндер бойынша оқушылардың білім және оқу 
дағдыларын қалыптасу деңгейін анықтау мақсатында 4-сынып оқушыларының 
оқудағы жетістіктерінің мониторингісі өткізіледі. 

•	 Оқу бағдарламасының тақырыптары және төмен меңгерген бөлімдер бойынша 
оқушылардың жеке сабақтары мен оқу үдерісін ұйымдастыру мақсатында 
6-сынып оқушыларының оқудағы жетістіктерінің мониторингісі өткізіледі. 

•	 Әрбір оқушының жеке даму траекториясын түзету мақсатында математика 
бойынша 7, 8, 11 и 12-сынып оқушыларының оқу жетістіктерін бағалау үшін  
мониторинг өткізіледі. 

•	 9 және 10-сыныптарда математика пәні бойынша оқушылардың оқудағы 
жетістіктерінің мониторингісі үшін тест тапсырмаларын әзірлеу.

•	 9-сыныптарда математика пәні бойынша оқушылардың оқудағы жетістіктері 
мониторингісінің тапсырмаларын апробациясын өткізу.

•	 7-сыныптарда тіл пәндері бойынша оқушылардың оқу жетістіктеріне мониторинг 
өткізу. 

•	 8-сыныптарда тіл пәндері бойынша оқушылардың оқу жетістіктерін 
мониторингтеуде тапсырмалар апробациясын өткізу.

•	 9-сыныптарда тіл пәндері бойынша оқушылардың оқу жетістіктерінің монито-
рингі үшін тест тапсырмаларын әзірлеу.

1.8.2 Критериалды бағалау жүйесі

Жұмыс жасайтын 15 Зияткерлік мектептерде «Назарбаев Зияткерлік мектептері» 
ДББҰ әзірленген оқушылардың оқудағы жетістіктерін критериалды бағалау жүйесі 
енгізіліп,  жұмыс жасауда. 

Бұл мәселе бойынша ДББҰ Даму Стратегиясының көрсеткішіне қол жеткізілді. 

2014 жылы ПӨО қызметкерлері мен КХЕК сарапшылары бірлесіп Зияткерлік 
мектептердегі ұстаздардың қалыптастырушы бағалауын стандарттау және қолдану, 
біртұтас түсіну мақсатында 1, 2, 7, 8, 9, 11, 12-сыныптарға арналған «Бағалау жөнінде 
ұсыныстар» әзірленді. Ұсынысқа іріктелген оқу мақсаттары, мұғалімдерге арналған 
әрекет, бағалау тәсілдері, оқудағы мақсатқа қол жеткізгені туралы шешім қабылдау 
барысында ұстаздың әрекеттері, топ жұмысын бағалау әдістері, жобаларды және 
оқудағы мақсатқа қол жеткізудің қадамдық  алгоритмі бар жетістік  критерийлерін 
бағалау  кіреді.
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Бағалау бойынша 160 ұсыныс дайындалды. Оның ішінде қазақ тілінде - 68, орыс 
тілінде - 65, ағылшын тілінде - 27.

Ішкі жиынтық бағалауды өткізу үшін барлық тапсырмалардың сипаттамасы бар 
казақ, орыс, ағылшын тілдерінде 124 тестік спецификациялар әзірленді. Тест 
спецификациясы сыртқы жиынтық бағалау шамасы негізінде әзірленген ішкі 
жиынтық бағалау тапсырмаларын құрастыру үшін тиімді құрал. Осы оқу жылында 
тест спецификациясының форматы жетілдіріліп, оның құрамына тапсырмалармен 
сәйкестенген балл қою кестесі, оқу жоспарлары, тапсырма үлгілері бойынша дағдылар,  
кіреді.

Критериалды бағалауды қолдану барысында  кадр әлеуетін арттыру мақсатында 
жаттықтыратын семинарлар өткізілді:
1) 	 критериалды бағалауды қолдануда тәжірибемен тиімді алмасу мақсатында 

Ұстаздардың кәсіби қауымдастығы үшін - 30 мұғалім мен ПӨО қызметкерлері 
оқытылды. Аталмыш семинардың мақсаты мұғалімдерге тест спецификациясының 
үлгісін және ішкі жиынтық бағалау үшін тапсырмаларды құрастыруды үйрету;

2) 	 тақырып, пән, сынып тұрғысында оқыту мақсаттарына қол жеткізудегі жетістік 
критерийлерін әзірлеу жөнінде Зияткерлік мектептердің мұғалімдері үшін - 172 
адам жетістік критерийлерін құрастыру дағдыларына үйретілді. Аталмыш семинар 
қалыптастырушы бағалауды өткізу үшін жетістік критерийлерін құрастыруда үлкен 
көмегін тигізді;

3) 	 қалыптастырушы Зияткерлік мектеп мұғалімдері үшін бағалау нәтижелерінің 
модерациясын өткізу бойынша - 172 мұғалім қатысты. Аталмыш семинардың  
мақсаты модерацияны өткізудің негізгі қағидаларын түсіндіру. Семинардан кейін 
мұғалімдер өздерінің әріптестерімен қалыптастырушы бағалау модерациясын 
өткізудегі ұйымдастыру тәжірибесімен бөлісті;

4) 	 критериалды бағалауды қолдану тәжірибесімен бөлісу мақсатында Зияткерлік 
мектептер мұғалімдері үшін - 135 мұғалім қатысты. Семинар кезінде  мұғалімдер 
тәжірибесімен бөлісе отырып, әріптестерін бағалаудың жаңа жолдарына үйретті. 
Ашық сабақтарды өткізу ілгерілеуді ұғынудың және критериалды бағалауды 
қолданудағы қиыншылықтарды анықтаудың тиімді тәсілі болды;

5) 	 әдістемелік қолдау көрсету мақсатында Алматы қ. жаңадан ашылған Зияткерлік 
мектептебі үшін – 116 мұғалім қатысты. Зияткерлік мектептердің мұғалімдері 
қалыптастырушы  бағалаудың қолдануын іс - жүзінде көрсету үшін ашық сабақтар 
ұйымдастырды. Сондай-ақ мектеп мұғалімдері қалыптастырушы бағалауды 
қолдануымен, сабаққа әріптестермен бірлесіп дайындалуға мүмкіндік алды.  
Зияткерлік мектептер үшін әдістемелік көмек болатын қалыптастырушы бағалау 
қолданылған пәндер бойынша мұғалімдердің бейне сабақтары семинардың 
нәтижесіне айналды. Критериалды бағалауды қолдану мәселелері және 
семинар бойынша кері байланысты талқылаудың скайп-конференциялары 
ұйымдастырылды. 

6) 	 Зияткерлік мектептердің мұғалімдері үшін БББО ұйымдастырған КБББ 
семинарлары аясында  критериалды бағалау  бойынша кеңестік қолдау көрсету 
семинары . Бұл семинарда сессиялардың бірі бағалауға арналып өткізілді. Мұнда 
жетістік  критерийлерін түзетуге көп көңіл бөлінді.
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2015 жылға арналған жоспар
•	 3 және 10-сыныптарға арналған «Бағалау жөнінде ұсыныстар» және  тест 

спецификацияларын әзірлеу; 
•	 1,2,7,8,9,11,12-сыныптарға арналған «Бағалау жөнінде ұсыныстарды жетілдіру;
•	 Пәндер мен сыныптар бойынша «Қалыптастырушы бағалаудың тапсырмалар 

жинағын» әзірлеу;
•	 Модерация үдерісін тиімді өткізу үшін «Ішкі жиынтық бағалаудың қалыптастырушы 

бағалау мен стандарттау модерациясы бойынша ұсынысты» әзірлеу;
•	 Жетістік критерийлерін және қалыптастырушы бағалау модерациясын қолдануды 

жетілдіру мақсатында Зияткерлік мектептердің педагог қызметкерлерін оқыту;
•	 Ашылып жатқан мектептерге, Қостанай, Алматы қалаларындағы Зияткерлік 

мектептерге әдістемелік қолдау көрсету мақсатында жаттықтыратын 
семинарларды ұйымдастыру;

•	 Зияткерлік мектептер арасында критериалды бағалауды пайдалану бойынша 
тәжірибе алмасу үшін семинарларды  ұйымдастыру.

1.8.3 Қорытынды аттестаттау

2014 жылы 11-12 сынып оқушыларының қорытынды аттестаттауы 12 Зияткерлік 
мектепте өткізілді. 

Орал қаласындағы ФМБ жоғары мектебінің түлектерін қорытынды аттестаттау 
күтілетін нәтижеге– 2010 жылғы Білім беру бағдарламаларына сәйкес стратегиялық 
серіктестерсіз өткізілді;

Астана қаласындағы Назарбаев Зияткерлік мектебіндегі жоғары мектеп түлектерінің  
қорытынды аттестатауы ХБ бағдарламасының болжалды нәтижесіне сәйкес өткізілді;

Астана (ФМБ), Көкшетау, Семей, Талдықорған, Өскемен, Ақтөбе, Қарағанды,  
Шымкент (ФМБ, ХББ), Орал қалаларының Зияткерлік мектептерінің 11 және  
12-сынып оқушыларын сыртқы жиынтық бағалануы КХЕК қатысуымен КБББ  
күтілетін  нәтижесіне сәйкес өткізілді.

ОРАЛ ҚАЛАСЫ ФМБ ЖОҒАРЫ МЕКТЕБІ ТҮЛЕКТЕРІНІҢ ҚОРЫТЫНДЫ АТТЕСТАТТАУЫ
2013-2014 оқу жылында Орал қаласындағы ФМБ Назарбаев Зияткерлік  мектебінің 
12-ші сыныбын 46 оқушы бітірді, оның 32 оқушысы қазақ тілінде, ал 14 оқушысы орыс 
тілінде оқытылды.

Қорытынды аттестаттау қысқа және толық жауаптарды талап ететін тапсырмалар мен 
тест түрінде келесі пәндер бойынша ана тілі, екінші тіл, Қазақстан тарихы, математика, 
физика, химия, биология өткізілді.

Мектеп түлектері жоғары білімнің жоғары деңгейін көрсетті. Барлық пәндер бойынша 
білім сапасы  100% құрады.
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Кесте. Орал қаласы Зияткерлік мектебі түлектерінің  
пәндер бойынша қорытынды аттестаттау нәтижесі

№ Пән 
Барлық 
оқушы

Бағасы бар оқушылар саны:

Барлығы

5 % 4 %
Білім 

сапасы, %
3 % 2 %

1 Ана тілі 46 46 100 0 0,0 100 0 0 0 0

2 Екінші тіл 46 44 95,7 2 4,3 100 0 0 0 0

3
Қазақстан 
тарихы

46 46 100 0 0 100 0 0 0 0

4 Математика 46 40 87 6 13 100 0 0 0 0

5 Физика 46 28 60,9 18 39,1 100 0 0 0 0

АСТАНА ҚАЛАСЫ НАЗАРБАЕВ ЗИЯТКЕРЛІК МЕКТЕБІНІҢ ЖОҒАРҒЫ МЕКТЕБІ 
ТҮЛЕКТЕРІНІҢ ҚОРЫТЫНДЫ АТТЕСТАТТАУЫ
2013-2014 оқу жылдары Астана қаласының Назарбаев Зияткерлік мектебінде 12-ші 
сыныпты 44 адам аяқтады.

Қорытынды аттестаттау келесі міндетті пәндер бойынша: ана тілі, екінші тіл, Қазақстан 
тарихы, математика, сонымен қатар келесі пәндердің бірін таңдау бойынша өтті: 
физика, химия, биология пәні. Мектептің 23 оқушысы биологияны, 15 – физиканы 
және 6 оқушысы – химия пәнін таңдады.

Астана қаласының Назарбаев Зияткерлік мектебінің түлектері жоғары білім сапасын 
көрсетті – 95,9%. 

Кесте. Астана қаласы Назарбаев Зияткерлік мектебінің жоғарғы  
мектеп түлектерінің қорытынды аттестаттау нәтижелері 

№ Пән
Барлық 
оқушы

Баға алған оқушылар саны:

Барлығы

5 % 4 %
Білім 

сапасы, %
3 % 2 %

1 Ана тілі 44 30 68,2 14 31,8 100 0 0 0 0

2 Екінші тіл 44 44 100 0 0 100 0 0 0 0

3
Қазақстан 
тарихы

44 44 100 0 0 100 0 0 0 0

4 Математика 44 19 43 17 38,6 81,8 8 18,2 0 0

5 Физика 15 10 66,7 5 33,3 100 0 0 0 0

6 Химия 6 4 66,7 2 33,3 100 0 0 0 0

7 Биология 23 22 95,7 0 0 95,7 1 4,3 0 0

Астана (ФМБ), Көкшетау, Семей, Талдықорған, Өскемен, Ақтөбе, Қарағанды, Шымкент 
(ФМБ, ХББ), Орал қалаларының Зияткерлік мектептерінің 11 сынып оқушыларын және 
Астана (ФМБ), Көкшетау, Семей, Талдықорған, Өскемен қалаларының Зияткерлік 
мектептерінің 12 сынып оқушыларын СЫРТҚЫ ҚОРЫТЫНДЫ БАҒАЛАУ.

2013-2014 оқу жылы алғаш рет ПӨО КХЕК бірлесіп Зияткерлік мектептерде оқитын 11 
және 12 сыныптарының оқушыларына сыртқы қорытынды бағалау өткізді.
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Түлектер емтихандарды жоғарғы мектепте меңгеруге арналған 9 пәнді таңдау 
бойынша тапсырды. ҰБТ-мен салыстырғанда сыртқы қорытынды бағалау емтихандары 
жауап нұсқалары бар сұрақтарды, қысқаша немесе толық жауапты талап ететін 
сұрақтарды, курстық жұмыстар мен эсселерді, презентацияларды, эксперименттік 
тапсырмаларды қамтиды. Бірінші және екінші тіл бойынша тілдік қызметтің төрт түрі 
(оқылым, тыңдалым, жазылым және сөйлесім) бағаланды.

Емтихандық материалдың және бағалау нысанының осындай құрылымы оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын, сыни ойлануын, білімдерін шығармашылық қолдануын, 
тілдік және коммуникациялық дағдыларын, өзіндік жұмысты ұйымдастыру дағдыларын 
тексеруге бағытталған. 

11 сыныптар
Сыртқы қорытынды бағалауға 11 сыныптардың 1 159 оқушысы қатысты. 

Барлық оқушылар тереңдетілген деңгейде – «Жаһандық перспективалар және 
жобалық жұмыс» (ЖПЖЖ) пәні бойынша бір міндетті пәнді - ағылшын тілінде тапсырды, 
сонымен қатар стандартты деңгейде таңдау бойынша пәннен: «Қазақ тілі бірінші тіл 
ретінде» - 287 оқушы, «Қазақ тілі екінші тіл ретінде» - 195 оқушы, «Орыс тілі бірінші 
ретінде» - 172 оқушы, «Орыс тілі екінші тіл ретінде» - 179 оқушы тапсырды.

Емтихандардың қорытындысы бойынша білім сапасы 74,8%-ды құрады.

Диаграмма. Барлық емтихандардың қорытындысы бойынша 
11 сыныптардың білім сапасы, %  

Білім сапасы, %

Үлгерімі, %

ЖПЖЖ пәні бойынша емтихан нәтижелері 11-сынып оқушыларының өз көзқарасы 
тұрғысынан түсіндіру және дәлелдеу дағдылары жақсы дамығандығын, бірақ 
функционалды оқу, салыстыру және талдау дағдыларын әлі де дамыту қажеттігін 
көрсетті.

Қазақ және орыс тілдері бойынша оқушылар тілдік қызметтің барлық 4 түрі бойынша 
жоғары нәтижелер көрсетті.

Диаграмма. 11 сыныптардың пәндер бойынша білім сапасы, %

Білім сапасы

ЖПЖЖ

қазақ тілі 
(ана тілі)

қазақ тілі 
(екінші тіл)

орыс тілі 
(ана тілі)

орыс тілі 
(екінші тіл)
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12 сыныптар
12-сыныптарда сыртқы қорытынды бағалау бойынша барлығы 393 оқушы қатысты.

Оқушылар келесі пәндер бойынша емтихандар тапсырды: 
 ¾ ортадан жоғары деңгейде меңгерілетін 2 міндетті пән (Математика және 

Жаһандық келешектер мен жобалық жұмыс);
 ¾ стандартты деңгейде меңгерілетін 2 міндетті пән (Әдебиет және Қазіргі заманғы 

әлемдегі Қазақстан); 
 ¾ ортадан жоғары деңгейде меңгерілетін 4 пәннің ішінен таңдалатын 2 таңдау 

бойынша пән (Физика – 318 оқушы, Химия – 136 оқушы, Биология – 115 оқушы, 
Ақпараттану – 217 оқушы);

 ¾ стандартты деңгейде меңгерілетін 2 таңдау бойынша пән (Экономика – 312 оқушы, 
География – 140 оқушы).

Математика, физика, химия, биология, жаһандық перспективалар және экономика 
пәндері бойынша емтихандарды барлық оқушылар – ағылшын тілінде, география, 
қазіргі заманғы әлемдегі Қазақстан бойынша – қазақ тілінде, әдебиет бойынша – 
емтихан компонентіне байланысты қазақ және орыс тілдерінде тапсырды.

Зияткерлік мектептердің барлық түлектері ағылшын тілін меңгеру деңгейін бағалауға 
халықаралық IELTS емтиханын тапсырды.

Математика бойынша емтихан нәтижелерінде оқушылар бәрінен бұрын негізгі 
математикалық ұғымдарды, формулалар мен тәсілдерді білуі мен түсінуін, 
математикалық тапсырмалар мәнмәтінінде оқу бағдарламасының әр түрлі білімдерін 
талдай білетіндігін үздік көрсетті. 

Әдебиет бойынша емтиханда оқушылар әдеби мәтіндерді жақсы білетіндігін және 
түсінетіндігін, сыни талдау дағдыларын, мәтіндерді түсіндіру үшін тиісті терминологияны 
пайдалана білетіндігін және өз ойлары мен идеяларын тиімді білдіре алатындығын 
көрсетті.

«Қазіргі әлемдегі Қазақстан» пәні бойынша емтихан тапсырушылардың көпшілігі 
сұрақтың мәнін түсіну, материалды аша және талдай білу бойынша жақсы білімдерін 
көрсетті.

«Жаһандық перспективалар және жобалық жұмыс» пәні бойынша жобалық жұмысты 
орындау кезінде оқушылар зерттеулер жүргізу, өз көзқарасын білдіре білу, нақты 
өмірде болып жатқан оқиғаларды бағалай білу бойынша жеткілікті дамыған білімдерін 
көрсетті.

Оқушылардың міндетті пәндер бойынша білім сапасы суретте көрсетілген.

Диаграмма. 12 сыныптардың міндетті пәндер бойынша білім сапасы, %

Əдебиет

Математика

ҚЗҚ

ЖКЖЖ

Білім сапасы



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 2014 жыл

  61  

География бойынша емтихан нәтижелері оқушылар әр түрлі ақпарат көздерінен 
мысалдар келтіре отырып, өз пікірін білдіре алатындығын, қорытындылар жасай 
алатындығын көрсетті. Емтиханның тәжірибелік бөлігінде оқушылар эксперимент 
жүргізу үшін аспаптармен жұмыс істеуде жақсы дағдыларын көрсетті. 

«Физика», «Химия», «Биология» пәндері бойынша емтихан нәтижелері оқушылардың 
жаңа жағдайларда өз білімдерін қолдана білетіндігін, жүйелендіру және әр түрлі 
ақпарат көздерін таныстыру дағдыларын көрсетті.

Экспериментті тапсырмаларды орындау барысында оқушылар қауіпсіздік техникасын 
сақтай біледі.
Экономика бойынша емтихан нәтижелері оқушылардың  мәтіндік, сандық және 
графикалық ақпаратты түсіндіре алатындығын көрсетті.

Информатика бойынша емтихан нәтижелері оқушылардың жобалау және дизайн 
бойынша, сонымен қатар «Қоғамдағы ақпараттық технологиялар» бөлімі бойынша 
тапсырмаларды жақсы атқарғандығын көрсетті.

Оқушылардың таңдау бойынша пәндердегі білім сапасы суретте көрсетілген.

Диаграмма. 12 сыныптардың таңдау бойынша пәндердегі білім сапасы, %

ақпараттану

география

химия

экономика

биология

физика

Білім сапасы

Емтихан өткізуге қойылатын КХЕК халықаралық талаптарына сәйкес келген мектеп 
оқушылары емтихан нәтижелері бойынша КХЕК сертификаттарын алғандығын айта 
кеткен жөн.

Кембридж логотипімен сертификат беру үшін, КХЕК аккредиттеу бойынша рәсім 
жүргізді. Процедура емтихан материалдарын әзірлеу сапасы мен емтиханды 
басқаруды бағалауды қамтыды. Емтихандар өткізу мен балдар қою кезеңінде КХЕК 
сарапшылары емтихан өткізуді тексеру мақсатында Зияткерлік мектептерді аралады 
және оқушылар дерекқорымен жұмыс істеу барысында аудит жүргізді. Кембридж 
логотипі бар сертификаттар A және AS халықаралық емтихандар деңгейлеріне сай 
және әлемнің барлық университеттерінде мойындалады.
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2015 жылға арналған жоспар
•	 ХЭСК бірлесіп 10 Зияткерлік мектептердің (Астана, Көкшетау, Семей, 

Талдықорған, Өскемен, Ақтөбе, Қарағанды, Шымкент (ФМБ, ХББ), Орал 
қалаларының) 12-сынып оқушыларының оқу жетістіктерін сыртқы тәуелсіз 
қорытынды бағалауды ұйымдастыру және өткізу;

•	 КХЕК бірлесіп 14 Зияткерлік мектептердің (Астана, Көкшетау, Семей, 
Талдықорған, Өскемен, Қарағанды, Шымкент (ФМБ, ХББ), Орал, Ақтөбе, Атырау, 
Павлодар, Қызылорда, Тараз қалаларының) 11-сынып оқушыларының оқу 
жетістіктерін сыртқы тәуелсіз қорытынды бағалауды ұйымдастыру және өткізу;

•	 2015-2016 оқу жылы 11 және 12-сынып оқушыларын сыртқы тәуелсіз 
қорытынды бағалауға арналған емтихан материалдарын әзірлеу.

•	 2016-2017 оқу жылы 11 және 12-сынып оқушыларын сыртқы тәуелсіз қорытынды 
бағалауға арналған емтихан материалдарын әзірлеуді бастау. 

•	 2015-2016 оқу жылы 10-сынып оқушыларын сыртқы тәуелсіз қорытынды 
бағалауға арналған емтихан материалдарын әзірлеуді аяқтау.

•	 10-сынып оқушылары үшін әзірлеушілерге арналған нұсқауды әзірлеу.
•	 Зияткерлік мектептердің барлық түлектерінің IELTS емтихан сертификатын алуы.
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1.9 Оқушылардың оқу жетістіктерінің нәтижелері

1.9.1 Оқушылардың үлгерімі мен білім сапасы

2013-2014 жылдың соңында 15 Зияткерлік мектептерде 9 877 оқушы оқыды.

Оқу жылын мына бағалармен аяқтаған оқушылар саны:
¾¾ «өте жақсы» - 1 357 (13,74%);
¾¾ «жақсы» - 6 016 (60,91%);
¾¾ «қанағаттанарлық» - 2 504 (25,35%). 

Оқу жылын келесі бағалармен аяқтаған оқушылардың ең саны көп:
¾¾ «өте жақсы» - Астана (31,7%), Көкшетау (27,8%), Өскемен (22,2%) қалаларындағы 

ФМБ мектептерінде;  
¾¾ «жақсы» - Ақтөбе (73,6%), Шымкент ХББ (67,8%) және Астана қалаларындағы ХБ 

(67,1%) мектептерінде.

Оқу жылының қорытындысы бойынша білім сапасы 74,7%-ды құрады, ең жоғарғы 
көрсеткішті Астана қаласының ФМБ мектебінің (94,7%) оқушылары көрсетті.

Диаграмма. 2013-2014 оқу жылының қорытындысы бойынша  
Зияткерлік мектептер оқушыларының білім сапасы және үлгерімі, % 
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2013-2014 оқу жылында 22 түлек үздік аттестатқа үміткер болды. Олардың барлығы өз 
білімдерін дәлелдеді. Үздік аттестат иелерінің үлесі Зияткерлік мектептерді аяқтаған 
оқушылардың жалпы санының 4,6%-ын құрады. Астана қаласының ФМБ мектеп 
оқушылары (11,6%) ең жоғары көрсеткіш көрсетті. 

77 оқушы үздік аттестатқа және «Алтын белгі» белгісіне үміткер болды, олардың 
ішіндегі 69 түлек немесе 90% өз білімдерін дәлелдеді. Республикада бұл көрсеткіш 
30%-ды құрайды. 

«Алтын белгі» иелерінің үлесі Зияткерлік мектептерді аяқтаған оқушылардың жалпы 
саныннан 14,3%-ын құрады. Жоғары көрсеткіштерді Астана (20,9%), Орал (19,6%) 
және Көкшетау (19,2%) қалаларының ФМБ мектептері көрсетті.
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Кесте. 2013-2014 оқу жылының қорытындысы бойынша  үздік және «Алтын белгімен» 
жалпы және орта білім беру туралы аттестат алған түлектердің үлесі

№ Зияткерлік мектеп
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1 Астана ФМБ 86 10 18 11,6 20,9

2 Орал ФМБ 46 2 9 4,3 19,6

3 Көкшетау ФМБ 78 3 15 3,8 19,2

4 Өскемен ХББ 90 1 13 1,1 14,4

5 Астана қ. 44 3 4 6,8 9,1

6 Семей ФМБ 64 2 5 3,1 7,8

7 Талдықорған ФМБ 75 1 5 1,3 6,7

Барлығы 483 22 69 4,6 14,3

1.9.2 	Оқушылардың халықаралық және республикалық 
олимпиадаларға, ғылыми байқауларға, 
конференцияларға қатысу нәтижелері

2014 жылдың ішінде Зияткерлік мектептердің 1600-дан астам оқушы 40-тан астам 
республикалық және халықаралық олимпиадаларға, ғылыми жобалар байқауларына 
қатысты.  854 оқушы жүлдегер атанды.

Кесте. Республикалық және халықаралық олимпиадалар,  
ғылыми жобалар байқаулары жүлдегерлерінің саны

№ Зияткерлік мектептері
Халықаралық 
олимпиадалар 

және байқаулар

Республикалық  
олимпиадалар 

және байқаулар
Барлығы

1 Астана ФМБ 2 8 10

2 Астана НЗМ 8 5  13

3 Алматы ФМБ 1 1 2

4 Ақтөбе ФМБ 4 18 22

5 Көкшетау ФМБ 3 18 21

6 Қарағанды ХББ 78 18 96

7 Қызылорда ХББ 134 6 140

8 Павлодар ХББ 5 115 120

9 Семей ФМБ 6 6 12

10 Талдықорған ФМБ 7 13 20

11 Тараз ФМБ 10 9 19

12 Орал ФМБ 11 43 54

13 Өскемен ХББ 221 28 249

14 Шымкент ФМБ 20 30 50

15 Шымкент ХББ 22 4 26

БАРЛЫҒЫ 532 322 854



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 2014 жыл

  65  

Олардың ішінде республикалық пәндік олимпиадалар, президент олимпиадасы, 
халықаралық олимпиадалар, ғылыми жобалар байқауларының іріктеу және 
қорытынды кезеңдері.

Халықаралық олимпиадалар мен ғылыми жобалардың байқауларында биология, 
физика, техника, ақпараттану, электроника пәндері бойынша бірінші жүлделі 
орындарға– Талдықорған - Югай Янис, Семей - Тулегенов Нурислам,  Көкшетау 
– Сейілбекова Айгерім, Өскемен - Алимханов Жарас, Астана - Керимбаев Ильяс 
қалаларындағы Зияткерлік мектептердің оқушылары ие болды.

Зияткерлік мектептердің тағы бір жетістігі WRO (http://www.wroboto.org)  
Дүниежүзілік робот техникасы олимпиадасының ережелері бойынша бірінші 
«2014 Робот техникасы бойынша республикалық олимпиадасын» өткізу болды. 
Олимпиаданың жарыс дисциплиналарында бірінші орындарға Орал қаласы 
Зияткерлік мектебінің оқушылары Булганбаев Муратбек, Граница Дмитрий, Сагинов 
Жандос, Бекетов Адилет, Закарина Райхан, Тналиев Шымболат, Жумагулова Камила, 
Баймурат Куаныш иеленді. 

Олимпиада қорытындысы бойынша республикалық олимпиада жеңімпаздарынан 
құралған Қазақстан Республикасының командасы құрылды. Сочи қаласында 
өткен WRO-2014 олимпиадасында команда жұптарға бөлініп, әр түрлі жарыс 
дисциплиналарына қатысты. Талдықорған қаласы Зияткерлік мектебінің оқушылары 
Талғат Бек пен Сартбаев Ратмир ашық санатта 3-орынға ие болды.

ДББҰДаму стратегиясының Зияткерлік мектептер оқушылардың жаратылыстау-
математикалық, гуманитарлық бағыттағы пәндер бойынша халықаралық 
байқаулар мен олимпиадаларға қатысуы және олардың сандық деректерде  
жоғары нәтижелерге жетуі туралы күтілетін нәтижесі сандық көрсеткіште қол 
жеткізілді. 

1.9.3 Халықаралық емтихандар нәтижелері

Зияткерлік мектептердің түлектері жыл сайын IELTS халықаралық емтиханын 
тапсырады, олардың нәтижелерін бүкіл әлем бойынша жетекші жоғары оқу орындары 
мойындайды. 

Есептік кезеңде жеті Зияткерлік мектептің 483 оқушысы емтихан тапсырды. 
Максималды 9,0 баллдан  орташа балл 5,9 құрады, бұл көрсеткіш 2012-2013 оқу 
жылымен салыстырғанда 0,3 балға жоғары.
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Кесте. 2013-2014  оқу жылындағы IELTS емтиханының нәтижелері
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1 Астана НЗМ 44 6,1 5,7 5,3 5,7 5,8

2 Астана ФМБ 86 7,2 6,7 5,7 6,1 6,5

3 Көкшетау ФМБ 78 6,3 5,9 5,5 5,6 5,9

4 Семей ФМБ 64 6 5,9 5,6 6 5,8

5 Талдықорған ФМБ 75 6,2 5,9 5,5 6 5,9

6 Өскемен ХББ 90 6,4 5,9 5,4 5,5 5,9

7 Орал ФМБ 46 5,8 5,7 5,3 5,3 5,6

Барлығы 483 6,2 5,9 5,4 5,7 5,9

Астана қаласы ФМБ Назарбаев Зияткерлік мектебі түлектерінің орташа балы – 6,5-ті 
құрағанын атап өткен жөн, бұл ең жоғарғы нәтижені көрсетеді.

Екі жыл ішіндегі нәтижелерді салыстыру  дағдылар бойынша балдар және жалпы  
орташа баллы 2013-2014 оқу жылында жоғары болғандығын көрсетті.

Диаграмма. IELTS орташа баллы

2012/13 және 2013/14 оқу жылдары,  
IELTS орташа балы

Тыңдалым Оқылым Жазылым Айтылым ЖАЛПЫ

Түлектердің 11%-ы 7,0 және одан жоғары баллға ие болды. Барлық оқушылар 
контингентінен жоғары баллды Астана қаласындағы физика-математика бағытындағы 
Зияткерлік мектебінің 1 оқушысы – 8,5 балл, , 2 оқушысы - 8 балл, 16 оқушысы -7,5 
балл және 30 оқушысы - 7 балл алды. 

Кейбір оқушылар SAT-1 және SAT-2 халықаралық емихандарын тапсырды.  
SAT-1 математика, сыни ойлану және жазылым, SAT-2 – екі профильдік (математика 
және физика немесе математика және химия) пәндерін қамтиды.
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Америка Құрама Штаттарының жоғары оқу орындарына түсу үшін SAT-1, SAT-2 
емтихандары бойынша максималды 2400 баллдан әрбір пән бойынша кемінде 500 
балл алу жеткілікті.

2013-2014 оқу жылында SAT-1 емтиханын ФМБ Астана және Семей қалаларындағы 
Зияткерлік мектептердің 43 түлегі тапсырды. Олардың нәтижелері сәйкесінше 1582 
және 1125 баллды құрады, екі мектеп бойынша орташа балл – 1354.

SAT-2 емтиханын Зияткерлік мектептердің (Астана және Семей қалаларындағы ФМБ) 
14 түлегі тапсырды. Астана қаласындағы ФМБ Зияткерлік мектеп оқушыларының 
орташа балы – 2110, Семей қаласындағы ФМБ Зияткерлік мектеп оқушыларының 
орташа балы – 1210, орташа балл – 1660-ты құрады.

SAT-2 халықаралық емтиханында математика бойынша жоғары  800 ықтимал балдан 
800, 760 және 710 балл алып, үздік жас математиктер атағына ие болған Семей 
қаласындағы ФМБ Зияткерлік мектеп үш оқушысының нәтижелерін ерекше атап 
өткен жөн.

Кесте. SAT-1, 2 халықаралық емтихандарының нәтижелері

Емтихан Қатысушылар саны Ең көп балл
Зияткерлік мектептер 

нәтижесі

SAT-1 
Астана-27 ФМБ

2400 
1 582

Семей-16 ФМБ 1 125

SAT-2 
Астана-1 ФМБ

2400
2 110

Семей-13 ФМБ 1 210

Емтихан нәтижелері бойынша «2011-2014 оқу жылындағы Назарбаев Зияткерлік 
мектептері оқушыларының халықаралық емтихандар нәтижелерінің талдауы» 
дайындалды.

1.9.4 Жоғары оқу орындарына түсу

2013 – 2014 оқу жылында Назарбаев Зияткерлік мектептерін 483 оқушы аяқтады, 
олардың барлығы жоғары оқу орындарына түсті. 

431 немесе 89,2% түлек Қазақстан Республикасының жетекші жоғары оқу орындарына 
түсті, олардың ішінде 152 түлек (31,5%) – Назарбаев Университетіне түсті.

Назарбаев Университетіне түскен түлектердің басым көпшілігі Астана қаласының 
физикалық-математикалық бағыттағы Зияткерлік мектебінің түлектері (42 түлек) және 
Өскемен қаласының химия-биологиялық бағыттағы Зияткерлік мектебінің түлектері 
(36 түлек). 

18 түлек (3,7%) ТМД елдерінің жоғары оқу орындарында оқиды. 

Алыс шет елдердің беделді университеттеріне 34 немесе 7% түлек түсті. Олардың 
ішінде 14 түлек Астана қаласының ФМБ  Зияткерлік мектебінің түлектері және 10 
түлек – Астана Зияткерлік мектебінің түлектері.
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Барлық түлектердің 94% (454) грантқа түсті.
Түлектердің жалпы санынан 238 немесе 49,3% техникалық мамандықтарда, 39 адам 
немесе 8,1% - медициналық, 15 адам немесе 3% педагогикалық мамандықтарда 
(математика, химия, биология, физика) оқиды, 234 адам немесе 48,4% жаратылыстану 
- ғылыми мамандықтарда.

Осылайша, есептік кезеңде Назарбаев Зияткерлік мектептері желісінің білім беру 
жүйесінің тиімділігі келесі көрсеткіштерге қол жеткізді:

 ¾ Оқушылардың білім спасы 74,7%, жоғарғы мектеп оқушыларының көрсеткіші 
-94,8%-ды құрады. 

 ¾ 100% үміткер үздік аттестатты дәлелдеді.
 ¾ 90% үміткер «Алтын белгі» белгісін дәлелдеді.
 ¾ 100% түлек жоғары оқу орындарына түсті.
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2. ТӘЖІРИБЕ ТАРАТУ

ДББҰ қызметінің басымды стратегиялық бағыттарының бірі еліміздің білім беру 
жүйесіне Зияткерлік мектептердің жинақталған тәжірибесін енгізу.

Зияткерлік мектептердің тәжірибесін тарату еліміздің педагогикалық қызметкерлерінің 
біліктілігін арттыруды, педагогикалық жоғары оқу орындарының студенттерін оқытуды 
ұйымдастыру, жалпы білім беру мектептерінің оқушылары мен мұғалімдері үшін 
онлайн сабақтар жүргізу, жыл сайынғы халықаралық конференция, инновациялық 
тәсілдер мен халықаралық практикаларды меңгеру және енгізу бойынша оқу 
семинарларын, сабақта интерактивті және белсенді әдістер мен тәсілдерді қолдану 
бойынша шеберлік сыныптарын ұйымдастыру және өткізу арқылы жүзеге асырылады. 
Үлкен дайындық жұмысы жаңартылған орта білім беру мазмұнын және ББ МЖС жаңа 
жобасын сынақтық енгізу бойынша 30 жалпы білім беру мектептерінде жүргізілді.

Жалпы жұмыс үш бағыт бойынша жүргізіледі:
1) 	 мұғалімдердің біліктілігін арттыру және оқыту;
2) 	 озық педагогиялық тәжірибемен алмасу; 
3) 	 орта білім беру мазмұнын жаңарту.

2.1 Біліктілікті арттыру

Мектептің білім беру мазмұнын жаңартуда мұғалім ролінің маңызды екенін түсіне 
отырып, есептік кезеңде еліміздің педагогикалық қызметкерлерінің біліктілігін 
арттыру бойынша ауқымды жұмыстар жүргізілді.

Біліктілікті арттыру:
1) 	 Кембридж университетінің Білім беру Факультетімен бірлесіп әзірленген 

Қазақстан Республикасы педагог кадрларының біліктілігін арттырудың деңгейлі 
бағдарламалары (бұдан әрі – деңгейлік бағдарламалар);

2) 	 Кембридж университетінің Білім беру Факультетімен бірлесіп әзірленген Қазақстан 
Республикасының жалпы білім беру ұйымдары басшыларының біліктілігін арттыру 
бағдарламасы (бұдан әрі – басшылар бағдарламасы);  

3) 	 Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында Білім және ғылым министрлігінің және 
оның ведомстволық бағыныстағы ұйымдары қызметкерлерінің біліктілігін арттыру 
бағдарламасы;

4) 	 PISA Халықаралық зерттеу жүргізу аясында мектеп оқушылардың функционалдық 
сауаттылығын дамыту бойынша мұғалімдердің біліктілігін арттыру бағдарламасы;

5) 	 Жоғары оқу орындарының педагогикалық мамандықтарының соңғы курс 
студенттеріне және профессор-оқытушылар құрамына арналған қосымша кәсіби 
білім беру бағдарламасы;

6) 	 «Мектептің пеагогикалық үдерісі жағдайындагы шиеленістері мен күйзелістерді 
басқару» тақырыбында Назарбаев Зияткерлік мектептерінің педагогикалық 
кадрларының біліктілігін арттыру бағдарламасы бойынша өткізілді. 

Бұған қоса,  педагогикалық қызметкерлерді курстан кейінгі қолдау жүзеге асырылды,  
тренерлерге арналған тәлімгерлік және бағдарламаларды іске асыру сапасына 
мониторинг ұйымдастырылды. 
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2.1.1 	Деңгейлі бағдарламалар бойынша мұғалімдердің 
біліктілігін арттырудың деңгейлік курстары 

2014 жылы деңгейлі бағдарламалар бойынша жалпы білім беру мектептерінің  5 104 
мұғалімі оқудан өтті. 

Үшінші (базалық), екінші (ілгері) және бірінші (терең) деңгей бағдарламалары бойынша 
О. Жәутіков атындағы Республикалық мамандандырылған физика-математикалық 
орта мектеп-интернатының 40 мұғалімі оқиды. 

Кесте. Деңгейлі курстар тыңдаушыларының сандық құрамы

Курстардың атауы 2012 ж. 2013 ж. 2014 ж.
2012-2014 жж. 
аралығында, 

барлығы

Үшінші (базалық) деңгей 1 053 1 147 1 004 3 204

Екінші (негізгі) деңгей - 997
 999 

1 996

Бірінші (ілгері) деңгей - 3 093 3 101 6 194

Барлығы: 1 053 5 237 5 104 11 394

Сонымен қатар, Кембридж университетінің Білім беру факультетімен бірлесіп  
қосымша 400 жаттықтырушы (үшінші (базалық) деңгей – 180, екінші (негізгі) деңгей – 
149,  бірінші (ілгерә)  деңгей – 71) дайындалды.  

Деңгейлі бағдарламалар мен басшыларға арналған бағдарлама үшін оқу-әдістемелік 
материалдары жетілдіріліп дайындалды.

Жетілдіріліп дайындалған материалдардың электронды 
нұсқалары курс тыңдаушыларының еркін қол жетімділігі 
үшін ПШО сайтының білім беру порталында жарияланды.

2.1.2 	Қазақстан Республикасының жалпы білім беру 
ұйымдары басшыларының біліктілігін арттыру 
курстары

Осы бағдарлама бойынша есепік кезеңде жалпы білім беру ұйымдарының 583 
басшысы оқыды. 665 адам оқуды жалғастыруда.

Жыл 
2013 ж. 2014 ж. 2013 - 2014 жж. 

аралығында 
барлығыЛектер 1 лек 2 лек 3 лек 4 лек

2014 ж., 
барлығы

Тыңдаушылар 
саны

250 333 334* 331* 998 1 248

Ескертпе: * - оқуды жалғастыруда.

Басшыларға арналған бағдарламаның және оқу-әдістемелік кешеннің мазмұнын 
жетілдіру бойынша тұрақты жұмыс өткізілуде.

Осы оқу курсын іске асыру үшін қосымша 20 тренер оқудан өтті.
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2.1.3 	Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігі және оның ведомстволық бағыныстағы 
ұйымдары қызметкерлерінің біліктілігін арттыру 
курстары  

Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігі және оның ведомстволық бағыныстағы ұйымдары қызметкерлерінің 
біліктілігін арттыру үшін бағдарламалар мен оқу материалдарын әзірлеу қажеттілігі 
туындады. Әзірленген бағдарлама білім беру басқармаларының орталық органдары 
басшыларын әлемдегі заманауи білім беруді дамыту беталыстарымен, олардың 
Қазақстандағы орта білім беру мазмұнын жаңарту мәселелері бойынша тиімді 
басқарушылық шешімдер қабылдауға ықпал ету үшін үздік тәжірибе және практикамен 
таныстыруға бағытталған.

Осы бағдарлама аясында Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі 
және оның ведомстволық бағынысты ұйымдарының 302 қызметкері оқыды.

2.1.4 	pisa халықаралық зерттеу жүргізу аясында 
оқушылардың функционалдық сауаттылығын дамыту 
бойынша мұғалімдердің біліктілігін арттыру үш 
бағдарламасы бойынша тренерлерді оқыту курстары

Pearson Education Limited (Ұлыбритания) компаниясымен бірлесіп қазақ және орыс 
тілдерінде PISA Халықаралық зерттеу жүргізу аясында оқушылардың функционалдық 
сауаттылығын дамыту бойынша тренерлерді оқыту және мұғалімдердің біліктілігін 
арттыру бағдарламалары әзірленді.

ПШО-да АБҰ, ПШО, «Өрлеу» Ұлттық біліктілікті арттыру орталығы» АҚ («Өрлеу» ҰБАО» 
АҚ) қызметкерлері ішінен барлығы 115 тренер оқытылды. PISA-2015 Халықаралық 
зерттеуіне қатысуға дайындық жасау мақсатында еліміздің жалпы білім беру 
мектептерінің мұғалімдерін оқыту «Өрлеу» ҰБАО» АҚ тренерлері жүзеге асырады.

2.1.5 	Жоғары оқу орындарының педагогикалық 
мамандықтарының соңғы курс студенттерін  
қосымша кәсіби білім беру бағдарламасы бойынша 
оқыту курстары 

Педагогикалық кадрларды дайындауды жүзеге асыратын ҚР жоғары оқу орындарына 
әдістемелік және консультациялық  көмек көрсету аясында келесі бағдарламалар 
әзірленді:
1. 	 Педагогикалық кадрларды дайындауды жүзеге асыратын ҚР жоғары оқу 

орындарының түлектері үшін қосымша кәсіби білім беру бағдарламасы.
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2. 	 Жоғары оқу орындарының профессор-оқытушылар құрамына арналған деңгейлі 
бағдарламалар негізінде дайындалған біліктілікті арттыру бағдарламасы (арнайы 
курс). 

3. 	 Қазақстан Республикасы педагог қызметкерлерінің біліктілігін арттырудың 
деңгейлі бағдарламаларының негізінде әзірленген педагог кадрларды  
даярлайтын жоғары оқу орындарының бітіруші курс студенттеріне қосымша  
кәсіби білім беру курсы бағдарламасы.

Есептік кезең ішінде Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің 
педагогикалық мамандықтары түлектерінің ішінен 25 тыңдаушыға арналған 160 
академиялық сағат көлемінде (аудиторлық оқу) оқу өткізілді.

2.1.6 	Қазақстан Республикасы педагог кадрларын 
«Мектептің педагогикалық үдерісі жағдайындағы 
шиеленістер мен күйзелістерді басқару» тақырыбы 
бойынша оқыту

Қазақстан Республикасы педагогикалық кадрларының біліктілігін арттыру 
бағдарламасы бойынша «Мектептің педагогикалық үдерісі жағдайындағы шиеленістер 
мен күйзелістерді басқару» тақырыбындағы курстың аясында 32 педагогикалық 
қызметкер оқытылды.

2.1.7 	Қазақстан Республикасының орта білім беру 
мазмұнын жаңарту аясында мұғалімдердің біліктілігін 
арттыру бағдарламалары 

Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында педагогикалық қызметкерлердің 
біліктілігін арттыру бағдарламаларын әзірлеу басталды:
1. 	 Орта білім беру мазмұнын жаңарту жағдайларында қазақ және орыс тілдеріндегі 

бастауыш сынып мұғалімдерінің біліктілігін арттыру бағдарламасы;
2. 	 Бастауыш сыныптардың пән (Сурет өнері) мұғалімдерінің біліктілігін арттыру 

бағдарламасы;
3. 	 Бастауыш сыныптардың пән (Музыка) мұғалімдерінің біліктілігін арттыру 

бағдарламасы;
4. 	 Мектептерде сыни бағалау бойынша бастауыш сынып мұғалімдерінің біліктілігін 

арттыру бағдарламасы;
5. 	 «Қазақ тілі» бойынша (L1): 5-11 сыныптар, «Орыс тілі» (L1) бойынша: 5-11 сыныптар 

мұғалімдерінің біліктілігін арттыру бағдарламасы;
6. 	 «Қазақ тілі» пәні бойынша (L2): 1-11 сыныптар, «Орыс тілі» (L2): 1-11 сыныптар 

мұғалімдерінің біліктілігін арттыру бағдарламасы; 
7. 	 «Ағылшын тілі» пәні бойынша: 1-11 сыныптар мұғалімдерінің біліктілігін арттыру 

бағдарламасы;
8. 	 Мектептерде сыни бағалау енгізу бойынша тілдік пәндер мұғалімдерінің біліктілігін 

арттыру бағдарламасы;
9. 	 Қазақстан Республикасының орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында 

информатика мұғалімдерінің біліктілігін арттыру бағдарламасы; 
10. 	«Информатика» және «АКТ» пәндері бойынша сыни бағалау енізу бойынша 

мұғалімдердің біліктілігін арттыру бағдарламасы;
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11. 	Жаратылыстану-математикалық цикл бойынша оқушылардың жобалық қызметін 
ұйымдастыруда (6-9 сыныптар) мұғалімдердің біліктілігін арттыру бағдарламасы;

12. 	Жаратылыстану-математикалық цикл бойынша оқушылардың «Жобалық қызмет» 
пәні бойынша сыни бағалау енгізуде (6-9 сыныптар) мұғалімдердің біліктілігін 
арттыру бағдарламасы;

13. 	«Жаһандық перспективалар мен жобалық қызмет» пәні бойынша (10-11 
сыныптар) мұғалімдердің біліктілігін арттыру бағдарламасы;

14. 	«Жаһандық перспективалар мен жобалық қызмет» пәні бойынша сыни бағалау 
енгізу бойынша (10-11 сыныптар) мұғалімдердің біліктілігін арттыру бағдарламасы.

15. 	Қазақстан Республикасы орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында тәрбие 
жұмысы жөніндегі директор орынбасарларының біліктілігін арттыру бағдарламасы.

2.1.8 Педагогикалық қызметкерлерді курстан кейінгі қолдау 

Біліктілікті арттыру үдерісінде келесілерге бағытталған педагогикалық қызметкерлерді 
курстан кейінгі қолдау үлкен роль атқарады:

¾¾ мұғалімдер мен білім беру ұйымдары ұжымдарының желілік өзара әрекеттесуінің 
бірыңғай ақпараттық кеңістігін құру; 

¾¾ мұғалімдердің білімдері мен машықтарын одан әрі жетілдіру және олардың мектеп 
тәжірибесін жақсарту бойынша қызметтерін белсендендіру; 

¾¾ мұғалімдердің проблемаларына және қазақстан мектептерінің жаңа туындаған 
қажеттіліктеріне икемді әрекет ету;

¾¾ оқу табыстылығына және қазақстан мектеп оқушыларының бәсекеге қабілеттілігіне 
қол жеткізу мақсатында бағдарламалардың басты идеяларын мектеп тәжәрибесіне 
енгізу нәтижелелігіне курстан кейінгі мониторинг ұйымдастыру және жүргізу.

Есептік кезеңде  сертификатталған педагогикалық кадрларды курстан кейінгі 
қолдау және тәжәрибесіне педагогикалық кадрлардың біліктілігін арттырудың 
деңгейлі бағдарламалары мен Қазақстан Республикасы жалпы білім беру ұйымдары 
басшыларының біліктілігін арттыру бағдарламасын енгізу тиімділігіне мониторинг 
жасау туралы Ереже әзірленген.

Курстан кейінгі қолдаумен жаңа формат бойынша біліктілікті арттыру курстарынан 
өткен барлық педагогикалық қызметкерлер қамтылған. 

Осы мақсатта ПШО әдістемелік кітапханасы, білім беру порталы және ПШО электронды 
әдістемелік жинағы, желілік қоғамдастық, блогтар, форумдар, вебинарлар, 
семинарлар, дөңгелек үстелдер және конференциялар пайдаланылады.

Курстан кейінгі қолдау аясында деңгейлі бағдарламалар бойынша оқыған 
мұғалімдер үшін 157 тақырыптық семинарлар, мектеп басшыларына 
арналған 77 оқу семинарлары өткізілді. 804 мектеп араланды, 2  210 
мұғалімнің 1001 сабағына қатысылды.

Деңгейлі бағдарламалар бойынша курстарды аяқтаған мұғалімдерге курстан 
кейінгі қолдау көрсету үшін еліміздің барлық өңірлеріне ПШО тренерлерінің шығуы 
ұйымдастырылды және өткізілді. Олар мұғалімдерге әдістемелік көмек көрсетті және 
мектеп басшыларын оқу курстарын аяқтағаннан кейінгі формативті бағалау рәсімін 
жүзеге асырды.



«НАЗАРБАЕВ ЗИЯТКЕРЛІК МЕКТЕПТЕРІ» 
ДЕРБЕС БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМЫНЫҢ

  74  

Курстан кейінгі қолдауды жүзеге асыру бойынша тәжірибе алмасу мақсатында 
Қарағанды қаласында ПШО қызметкерлері мен оның өңірлердегі филиалдары 
директорларының қатысуымен «Кәсіби желілік қоғамдастықты басқаруға арналған 
бағдарламалық-мақсатты тәсіл» атты семинар-практикумы ұйымдастырылды. 

2.1.9 Тәлімгерлік

2014 жылдың қаңтарында Қазақстан Республикасының жалпы білім беру ұйымдары 
басшыларының біліктілігін арттыру курстарының тренерлері үшін шолу семинары 
өткізілді. 

2014 жылдың ақпанынан қазанына дейінгі кезеңде деңгейлі бағдарламалар 
бойынша біліктілікті арттыру курстары аясында тәлімгерлердің 13 жұбы халықаралық 
стратегиялық серіктестік тарапынан Астана, Алматы, Ақтау, Ақтөбе, Атырау, Қарағанды, 
Қостанай, Қызылорда, Павлодар, Семей, Өскемен, Шымкент қалаларының ПШО 
филиалдарына тәлімгерлік қызметтерін көрсетті.

2014 жылы тәлімгерлік қызметі алғаш рет «Өрлеу» ҰБАК» АҚ-ның еліміздің 10 
қаласындағы филиалдарының тренерлеріне көрсетілді. Барлығы  деңгейлі 
бағдарламалар аясында ПШО және «Өрлеу» ҰБАК» АҚ жаттықтырушыларына 132 
тәлімгерлік қызметтер көсретілді.

Сонымен қатар, басшыларға арналған бағдарлама бойынша біліктілікті арттыру 
курстарының аясында тәлімгерлердің 6 жұбы Астана, Алматы қалаларындағы ПШО 16 
тренерлерге тәлімгерлік қызмет көрсетті. 

Бір жыл ішінде тренерлер үшін екі республикалық «Қазақстан жаттықтырушысы: 
тәжірибе, ынтымақтастық және келешектер» атты  семинар өткізілді. Онда тыңдаушы- 
лар үшін ПШО тренерлерінің және Кембридж университетінің Білім беру факультеті 
сарапшыларының командалық сабақ беру (Team-Teaching) шеберлік сабағы  
өткізілді.

2.1.10 	Бағдарламаларды іске асыру сапасына мониторинг 
жасау

Біліктілікті арттыру бағдарламаларының сапасы мен нәтижелілігін бағалау бойынша 
жүйелі негізде мониторингтік зерттеулер жүргізіледі.

Деңгейлі курстарды аяқтаған мұғалімдердің тәжірибесін жинақтау және нәтижесін 
талдау жасалады. 2014 жылы осы зерттеулердің нәтижелері бойынша 7 кітап, 2 
брошюра және 5 эссе шығарылды. Олар  алдағы уақытта өткізілетін курстардың 
сапасын және сертификатталған мұғалімдердің жұмыс нәтижелерін жақсарту үшін 
пайдаланылады. 

2014 жылы мониторингтік зерттеулер 3 956 сертификатталған мұғалімді, жұмыс орны 
бойынша сертификатталған мұғалімдердің 2 689 әріптесін, 665 мектеп директорын, 
11 015 оқушыны, 8 726 ата-ананы, 2 231 жас мамандарды, жоғары оқу орындарының 
профессор-оқытушылар құрамының 29 өкілін, сонымен қатар Қорқыт Ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетінің білім беру факультетінің 25 түлегін қамтыды. 
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Жүргізілген зерттеулер келесі қорытындыларды жасауға мүмкіндік берді:
1. 	 Деңгейлі бағдарламалардың және басшылардың біліктілігін арттыру 

бағдарламасының мазмұны өзекті, практикалық маңызды және педагогтардың 
біліктілігін арттырудың дәстүрлі бағдарламалары мазмұнынан сапалық түрде 
ерекшеленеді.

2. 	 Курстық оқытудың мазмұны мен форматы мұғалімнің әдістемелік құралының 
диапазонын кеңейтуге ғана емес, сонымен қатар кәсіби қағидаларды өзгертуге, 
өз педагогикалық қызметінің тұтас көрінісін қайта құруға ықпал етеді.

3. 	 Курстардың форматы максималды практикаға бағытталған оқу түрімен, 
теориялық курстарды тренингтермен үйлестіруімен, бірлескен талқылауларымен, 
пікірсайыстарымен, рольдік ойндарымен, үздік мектептер базасында шеберлік 
сыныптарын өткізуімен, практикалық бағыттағы әдістемелік ұсынымдарымен 
және басқа белсенді нысандарымен ерекшеленеді.   

4. 	 Деңгейлі бағдарламалардың модульдері өзекті, әсіресе оларды кешенді 
пайдалану тиімді және оқушылардың материалды сәтті меңгеруіне, оларда 
ақпараттық ағынды сыни пайымдауды қалыптастыруға, оны талдауға және дәлелді 
қорытындылар қалыптастыруға ықпалын тигізеді.   

5. 	 Жаңа теориялық материалдардың үлкен көлемі игеріледі, тыңдаушылар  
«игеру - қабылдау – есте сақтау» иерархиялық жүйесі бойынша білімді 
құрылымды түрде алады. 

2014 жылы ПШО біліктілікті арттыру бағдарламаларын іске асыруға мониторинг жасау 
және бағалау үшін КХЕК бірлескен зерттеулер жүргізу жұмысы басталды.

2014 жылдың жұмыс нәтижелері бойынша:
Басшыларға арналған бағдарлама аясында 20 сертификатталған тренерлер 
дайындалды;
Деңгейлі бағдарламалар аясында 400 тренерлер оқытылды; 
Еліміздің жалпы білім беру мектептерінің 583 басшысы оқыды және 665-і оқуды 
жалғастыруда;
Деңгейлі бағдарламалар бойынша 5 104 мектеп мұғалімі оқыды.

Біліктілікті арттыру курстарының тиімділігін деңгейлі бағдарламалар бойынша 
оқудан өткен мұғалімдердің оқушыларының білім сапасының нәтижелері және 
олардың өз әріптестерін оқытуға белсене қатысуы дәлелдейді.
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Кесте. 2012-2013 жж. деңгейлі бағдарламалар бойынша оқытылған  
мұғалімдердің қызмет тиімділігінің статистикалық көрсеткіштері

№ Өңірлер
Мұғалімдер 

саны

Оқушылардың білім сапасы
Сапа 
өсімі

(%)
Курсты 
өткенге  
дейін (%)

Курсты 
өткеннен 
кейін (%)

1 Ақмола облысы 1456 60,7 68,9 8,2

2 Ақтөбе облысы 1376 66,9 76,8 9,9

3 Алматы облысы 2090 59,5 67,7 8,2

4 Атырау облысы 889 52,3 60,2 7,9

5 Шығыс-Қазақстан обл. 1747 63,7 73,0 9,3

6 Жамбыл облысы 1656 57,5 70,0 12,5

7 Батыс-Қазақстан обл. 1201 64,6 72,9 8,3

8 Қарағанды облысы 1471 59,3 65,7 6,4

9 Қостанай облысы 1226 52,4 54,7 2,4

10 Қызылорда облысы 1379 65,5 75,9 10,4

11 Маңғыстау облысы 829 53,5 67,9 12,5

12 Павлодар облысы 1202 62,9 73,5 10,6

13 Солтүстік-Қазақстан обл. 1141 62,8 72,6 9,8

14 Оңтүстік-Қазақстан обл. 2556 42,0 48,8 6,8

15 Алматы қаласы 1233 63,5 73,5 10,0

16 Астана қаласы 1181 63,6 70,4 6,8

ҚОРЫТЫНДЫ 22 633 59,4 68,3 8,8

Пәндер бойынша сабақ беру сапасының артуы:
Бастауыш мектеп – 9,2 %-ға
жаратылыстану-математикалық цикл – 7,8%-ға;
Гуманитарлық цикл – 9,3%-ға. 
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Кесте. 2012-2013 жж. деңгейлі бағдарламалар  
бойынша оқытылған мұғалімдердің қызметі

№ Өңір

БАҒЫТТАР

Ашық сабақтар 
жүргізу

Семинарлар мен 
конференциялар 

жүргізу және 
қатысу

Байқауларға 
қатысу

2012 2013 2012 2013 2012-2013

1 Ақмола облысы 293 830 36 203 97

2 Ақтөбе облысы 274 652 60 154 101

3 Алматы облысы 900 1140 93 30 24

4 Атырау облысы 296 486 22 35 51

5 Шығыс-Қазақстан обл. 163 599 20 244 92

6 Жамбыл облысы 216 651 79 303 213

7 Батыс-Қазақстан обл. 170 601 140 531 84

8 Қарағанды облысы 284 1402 184 430 227

9 Қостанай облысы 356 615 127 323 630

10 Қызылорда облысы 645 941 113 774 931

11 Маңғыстау облысы 156 244 18 88 65

12 Павлодар облысы 369 505 40 139 111

13 Солтүстік-Қазақстан обл. 330 664 74 175 82

14 Оңтүстік-Қазақстан обл. 1249 3 514 196 321 225

15 Алматы қаласы 210 636 60 185 61

16 Астана қаласы 84 240 8 52 20

Қорытынды 5 995 13 720 1 270 3 987 3014

Барлығы 19 715 5 257 3 014

Басшылардың біліктілігін арттыру бағдарламасы бойынша оқудан өткен барлық 
директорлар білім беру қызметкерлерінің Республикалық Тамыздық жиналысының 
секциялық отырыстарында өз тәжірибелерімен бөлісті.

Зерттелген мектептердің 88%-ы (жұмыс жүргізілу көлемі - 674 мектеп) ҰБТ бойынша 
жоғары көрсеткіштер көрсетті.
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Диаграмма. Директорлары жалпы білім беру ұйымдары 
басшыларының біліктілігін арттыру бағдарламасы бойынша 

оқудан өткен мектептердің ҰБТ көрсеткіштері (2013-2014 жж.)

12%

51%

24% 

9%
4%

без изменений                 

от 1 до 5 баллов

от 5 до 10 баллов

от 10 до 15 баллов

от 15 баллов и выше

өзгеріссіз

1 балдан 5 балға дейін

5 балдан 10 балға дейін

10 балдан 15 балға дейін

15 балл жəне одан жоғары

2015 жылы барлық жоғарыда көрсетілген бағыттар бойынша жұмысты жалғастыру 
және «ҚР БҒМ 2014-2016 жылдарға арналған білім және ғылымды дамытудың 
басымды бағыттарын іске асыру бойынша іс-шаралар жоспарын» іске асыру алда 
тұр.
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2.2 Озық педагогикалық тәжірибемен алмасу 

Есептік кезеңде озық педагогикалық тәжірибені тарату мақсатында келесі бағыттар 
бойынша жұмыстар жүргізілді:

¾¾ «Педагогикалық  диалог» ақпараттық-әдістемелік журналының басылымы;
¾¾ Әдістемелік әдебиет басылымы;
¾¾ Шеберлік сабақтары;
¾¾ Электронды әдістемелік жинақ;
¾¾ Біліктілікті арттыру бағдарламаларын іске асыру барысы туралы бейнефильмер;
¾¾ Бұқаралық ақпарат құралдарымен өзара әрекеттесу;
¾¾ Желілік қоғамдастықты қолдау;
¾¾ Онлайн сабақтар мен семинарлар;
¾¾ Халықаралық конференция.

«ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ДИАЛОГ» АҚПАРАТТЫҚ-ӘДІСТЕМЕЛІК ЖУРНАЛЫНЫҢ 
БАСЫЛЫМЫ
Кембридж университетінің Білім беру факультетімен ынтымақтастықта қазақ, орыс 
және ағылшын тілдерінде 2013 жылдың 28 маусымында ISSN (ЮНЕСКО, Париж 
қаласы, Франция) Халықаралық сериялық басылымдарды тіркеу орталығында (ISSN 
2308 – 7668) тіркелген «Педагогикалық диалог» ақпараттық-әдістемелік журналы 
шығарылады.

2014 жылы орта білім мазмұнын жаңарту, сабақ беру әдістері және жалпы 
педагогиканың өзекті мәселелеріне арналған барлығы 4 журнал нөмірі басылды:
№1. Тақырып: «Сын тұрғысынан ойлауды дамыту»;
№2. Тақырып: «Оқу үшін бағалау және оқуды бағалау»;
№3. Тақырып: «Көшбасшылық және білім берудегі басқару»;
№4. АБҰ-ның «Білім беру саясаты, тәжірибе және зерттеу» атты VI Халықаралық 
ғылыми-тәжірибелік конференция жұмысының қорытындыларына арналған.

                     

Жыл Нөмірлер саны Даналар саны

2012 2 4 000

2013 4 8 000

2014 4 8 000

Барлығы: 10 20 000

Журналда жариялау үшін қазақстандық және шетелдік білім беру ұймдарының үздік 
мұғалімдері мен ғалымдары, ДДБҰ қызметкерлері мен басшылары тартылды. 2014 
жылы Ұлыбритания, АҚШ, Ямайка, ОАР, Нидерланд, Жаңа Зеландия, Жапония және 
Ресей зерттеушілерінің мақалалары жарияланды. Журналдың барлық нөмірлері ПШО 
сайтында жарияланған.   
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«Педагогикалық шеберлік орталығының Әдістемелік кітапханасы» аясында 
әдістемелік-ресурстық қолдау ретінде келесі бағыттар бойынша 54 әдістемелік 
құралдар шығарылған:  
1.	 Халықаралық тәжірибе;
2.	 Деңгейлі бағдарламалардың модульдерін іске асырудың теориялық-әдістемелік 

негіздері;
3.	 Біліктілікті арттырудың деңгейлі бағдарламаларын іске асыру үшін практикалық 

нұсқаулар;
4.	 Республиканың жалпы білім беру ұйымдары басшыларының біліктілігін арттыру 

бағдарламасын іске асыруға арналған практикалық нұсқаулар;
5.	 Шеберлік сабақтар;
6.	 Мониторингтік зерттеулер;
7.	 Курс тыңдаушыларының эссе жинақтары;
8.	 Біліктілікті арттыру курстарының материалдары.

ӘДІСТЕМЕЛІК ӘДЕБИЕТ БАСЫЛЫМЫ

Рет 
№

Атауы 2012 2013 2014 Барлығы

1 Әдістемелік құралдар 2 6 37 45

2 Мониторингтік зерттеулер  4 7 9 20

3 Эссе жинақтары 2 1 5 8

4
ҚР БҒМ қызметкерлерінің 
біліктілікті арттыру 
курстарының материалдары

3 
(үш лекке арналған 

апталық жинақ және 
тарату материалы)

3

Барлығы  8 14 54 76

ШЕБЕРЛІК САБАҚТАРЫ
ПШО филиалдары деңгейлі курстарды қолдауда шеберлік сабақтарын жиі өткізіп 
отырады. 2014 жылы  «Сыни бағалау жүйесі», «Сын тұрғысынан ойлауды дамыту», 
«Дарынды оқушылармен жұмыс істеу», «Сабақ берудің жаңа әдістері», «АКТ-ны оқытуда 
қолдану» және басқа бағыттар бойынша 200-ден астам шеберлік сабақтары өткізілді.

ЭЛЕКТРОНДЫ ӘДІСТЕМЕЛІК ЖИНАҚ
ПШО сайтында Зияткерлік мектептер мұғалімдерінің және 
деңгейлі курстар аясында оқудан өткен мұғалімдердің 
сабақтарының үздік әдістемелік әзірлемелерінен тұратын 
электронды әдістемелік жинақ жиі толықтырылып отырады. 

Әзірлемелер   гуманитарлық цикл (тіл және әдебиет, 
тарих, психология, өнер, әлемді тану және басқалар), 
математика және жаратылыстану-ғылыми  циклдарының 
(химия, физика, биология) оқу пәндерін қамтиды. Барлығы 
194 әзірлеме орналастырылды, олар ПШО сайтында 
пәндер бойынша құрылымдалған және еліміздің барлық 
мұғалімдері үшін қолжетімді.  
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БІЛІКТІЛІКТІ АРТТЫРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫН ІСЕ АСЫРУ БАРЫСЫ ТУРАЛЫ 
БЕЙНЕФИЛЬМДЕР
2014 жылы Қазақстан Республикасының педагогикалық қызметкерлерінің біліктілігін 
арттыру бағдарламаларын іске асыру аясында өткізілетін іс-шараларға арналған екі 
бейнефильм жасалған:
1.	 «Қазақстан тренері, тәжірибе, ынтымақтастық және келешектері» атты ІІІ 

Республикалық семинар-жиналысының (2 бейнеролик) бейнекүнделігі;
2.	 Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында Қазақстан Республикасы Білім 

және ғылым министрлігі және оның ведомстволық бағыныстағы ұйымдары 
қызметкерлерінің біліктілігін арттыру курстары туралы бейнероликтер  
(3 бейнеролик).

БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫМЕН ӨЗАРА ӘРЕКЕТЕСУ
Еліміздің педагогикалық қоғамдастық арасында біліктілікті арттыру жүйесін жаңғырту 
үдерісін ақпараттандыру мақсатында ПШО қызметінің оң имиджін құру үшін өңірлік 
және респуликалық бұқаралық ақпарат құралдарында қазақ және орыс тілдерінде 
бірқатар мақалалар жарияланған.  
Өткізілген медиа-статистикалық талдау нәтижелері бойынша 341 мақала, оның ішінде 
7-уі республикалық бұқаралық ақпарат құралдарында және 334-і өңірлік БАҚ-да 
жарияланғандығы анықталды.

ЖЕЛІЛІК ҚОҒАМДАСТЫҚТЫ ҚОЛДАУ
Біліктілікті арттыру курстарының тыңдаушыларының желілік қоғамдастығын қолдау 
және біліктілікті арттыру курстарын тиімді іске асыру мақсатында сайтты жаңғырту 
және жаңарту бойынша жүйелі жұмыстар жүргізілді. 

2014 жылдың қыркүйегінде ПШО білім беру порталының жаңа 
нұсқасы іске қосылды. Онда сайттың құрылымы мен оның 
бөлімдері толық өзгертілген, дизайны мен  оқу материалын 
беру жаңартылған.  

Сурет. ПШО порталының басты беті

Форум, Желілік қоғамдастық және Блогтар бөлімдері жетілдірілді. Бөлімдердің 
әр қайсысы танымал және жаңа тақырыптар, танымал желілік қоғамдастықтар тізімі 
туралы ақпараттардан тұрады.
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Біліктілікті арттыру бағдарламасының құрылымы толық өзгертілген. 3, 2 
және 1 деңгейлердің тренерлері мен мұғалімдеріне арналған бағдарламалардың 
материалдары және басшыларға арналған курстардың материалдары жаңартылған.

Бағдарламалардың әрқайсысының материалдары браузердің бір беті аясында 
орналастырылған, ол Курс бағдарламасының, Мұғалімге (тренерге/басшыға) 
арналған нұсқаудың, Курс алдындағы тапсырмалардың, Мектептегі практика кезінде 
орындауға арналған тапсырмалардың, бағалау материалдарының, сонымен қатар 
құрылымданған апталық тарату материалдарының  pdf-нұсқаларынан тұрады. 

Курс тыңдаушыларына қосымша көмек ретінде деңгейлі бағдарламалардың және 
басшыларға арналған бағдарламаның ұғымдары мен санаттарының электрондық 
глоссарийі жасалған. Глоссарийге қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде қол жетімді.  

Порталды жаңарту аясында ПШО тренерлер құрамы мұғалімге курстық және курстан 
кейінгі қолдау көрсетуге арналған қосымша мүмкіндіктерге ие болды. Тренерлер 
өздігінен вебинарлар, байқаулар, сауалнамалар өткізе алады. Олар тыңдаушыға 
онлайн режимде кеңес беру мүмкіндігіне ие.  

2014 жылдың қыркүйегінде ПШО Майкрософт Қазақстан компаниясымен бірлесіп 
тренерлер құрамының АКТ-сауатталығын арттыру мақсатында тренерлерге арналған 
алғашқы вебинарды өткізді. Олар  Майкрософт компаниясының «Технологиялар 
көмегімен оқыту» атты ақысыз онлайн курсымен таныстырылды.

2014 жылы порталға тіркелген пайдаланушылардың жалпы саны – 39 000, кірулер 
саны – 331 077-ні құрды.

Есептік жыл
Тіркелген 

пайдаланушылардың саны
Кірулер саны

2012 7600 112 821

2013 21 643 212 780

2014 39 000 331 077

Осылайша, озық педагогикалық тәжірибемен алмасу аясында:
«Педагогикалық диалог» ақпараттық-әдістемелік журналының 4 нөмірі 8 000 
данада қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде басылып шығарылды.  
ПШО кітапханасын әдістемелік ресурстық қолдау ретінде 54 әдістемелік құрал 
басылып шығарылды, 
Мұғалімдер үшін өткізілген 200-ден астам шеберлік сабақтары, жасалған 194 
әзірлемелер электрондық әдістемелік жинақты толықтырды, 2 бейнефильм 
(5 бейнеролик) жасалды, республикалық және өңірлік бұқаралық ақпарат 
құралдарында 341 мақала жарияланды.

ЖАРАТЫЛЫСТАНУ-МАТЕМАТИКА БАҒЫТЫНДАҒЫ ПӘНДЕРДЕН ОҚУШЫЛАРҒА 
АРНАЛҒАН ONLINE САБАҚТАР ЖӘНЕ ЖАЛПЫ БІЛІМ БЕРУ МЕКТЕПТЕРІНІҢ 
МҰҒАЛІМДЕРІНЕ АРНАЛҒАН ONLINE СЕМИНАРЛАР ЖОБАСЫН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ
Онлайн сабақтардың мазмұны оқушылардың математика, физика, химия, биология, 
ағылшын тілі және негізгі, жоғары мектеп оқушыларына арналған ақпаратық-
коммуникациялық технология пәндерінен білімдері мен дағдыларын кеңейтуге және 
тереңдетуге бағытталған.
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2014 жылы білім мазмұнын жаңартуға байланысты математика, қазақ тілі және 
әдебиеті, орыс тілі және әдебиеті, ағылшын тілі пәндері бойынша бастауыш мектептерге 
арналған онлайн сабақтар өткізілді.

2013-2014 оқу жылында 480 онлайн сабақ жүргізілді. Онлайн сабақтар барысында 
Астана, Талдықорған, Семей, Көкшетау, Қарағанды, Павлодар, Орал, Атырау, Шымкент, 
Тараз, Ақтөбе, Өскемен, Қызылорда қалаларындағы 15 Назарбаев Зияткерлік 
мектептерінің білім беру тәжірибесі көрсетілді.  

Онлайн сабақтарды ұйымдастыру ҚР БҒМ-нің ELP (elp.kz) порталының Eluminate Live 
бағдарламалық базасында жүзеге асырылады. 

Сонымен қатар, онлайн сабақтар сайтта (1.sabak.kz) 
нақты уақыт режимінде көрсетіледі. Онлайн сабақтардың 
материалдары «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ 
сайтында жарияланған. 

Мұғалімдер жасаған оқыту бейнероликтері мен бейнефильмдер youtube.com 
порталының NIS for You арнасында жарияланды.

Онлайн семинарлардың мазмұны жалпы білім беретін мектептердің мұғалімдеріне 
критериалды бағалау жүйесін үйретуге бағытталған.   

Онлайн семинарларды Зияткерлік мектептердің мұғалімдері математика, физика, 
ақпараттық-коммуникациялық технология, химия, биология, ғылымға кіріспе, қазақ 
тілі, орыс тілі, ағылшын тілі, жаһандық перспектива және жобалау жұмысы, өнер 
пәндері бойынша аптасына 1 рет өткізеді.

48 онлайн семинар өткізілді. Сабақтар мен семинарлардың 
барлық материалдары (бейнефрагменттер, тәжірибелер, 
таныстырылымдар) порталда орналастырылған. 

Зияткерлік мектептердің мұғалімдері онлайн режимде жалпы білім беретін 
мектептердің мұғалімдеріне әдістемелік көмек көрсетеді.

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯЛАР
2014 жылдың қазанында орта білім мазмұнын жаңарту, үш тілде білім беру 
тәжірибесін енгізу, мұғалімдердің ынтымақтастығы, 21 ғасырдың жаңа мүмкіндіктері, 
оқу материалдарын әзірлеу, мектептерді халықаралық аккредиттеу,  PISA   зерттеуі 
бойынша оқушылардың функционалды сауаттылығын бағалау мәселелерін кеңінен 
талқылау мақсатында «Білім беру саясаты, тәжірибе және зерттеу» Халықаралық 
ғылыми-тәжірибелік конференциясы ұйымдастырылды. 

Конференция бағдарламасы үш бағытқа бөлінді: білім мазмұны, оқушылардың 
жетістіктерін бағалау, мұғалімдерді кәсіби дамыту.	

Халықаралық конференция жұмысына Қазақстан, 
Франция, Армения, АҚШ, Ұлыбритания, Нидерланды, 
Жапония және Ресейден 500-ден астам адам 
қатысты. Олардың қатарында Назарбаев Зияткерлік 
мектептерінің стратегиялық әріптестері - Назарбаев 
Университеті, Кембридж университеті, Кембридж 
Халықаралық Емтихандық Кеңесі, Cito Педагогикалық 

http://conference.nis.edu.kz/
october2014ru 
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өлшемдер институты, CTY Джонс Хопкинс университетінің Талантты жастар орталығы, 
Халықаралық Бакалавриат.

Спикерлер ретінде, қазақстандықтардан басқа, Лондон білім беру институты 
(Ұлыбритания), Кембридж Университеті (Ұлыбритания), Сито Педагогикалық өлшемдер 
орталығы (Нидерланд), Экономикалық ынтымақтастық және даму ұйымы (ЭЫДҰ), 
Lehigh Университеті (АҚШ), Кембридж Университетінің Баспасы (Ұлыбритания), 
«Pearson» жастарды оқыту және бағалау орталығы (АҚШ), Халықаралық мектептер 
кеңесі (CIS) (Нидерланд), «Білім берудегі көшбасшылық» орталығы (Жаңа Зеландия), 
Уэльс Университеті  (Ұлыбритания), Білім беру және инновациялар институты (Оңтүстік 
Корея) сияқты және басқа ұйымдардың шетелдік өкілдері де қатынасты.

Конференцияға қатысушылар пленарлық отырыс, панельдік пікірсайыс, дөңгелек 
үстел жұмыстарына қатысып, сессиялар ұйымдастырды. Сонымен қатар, конференция 
сұрақ-жауап, еркін микрофон режимінде өтті.

Конференция аясында Кембридж университетінің білім беру факультетінің 
профессоры, доктор Дэвид Бриджестің редакциясымен «Білім беру реформасы 
және интернационалдандыру: Қазақстандағы мектеп реформасы» бірегей ұжымдық 
монографиясының тұсаукесері болды. Ол Қазақстандағы орта білім беруді зерттеуге 
арналған. Кітап «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ, сондай-ақ Кембридж 
университеті және Назарбаев Университетінің сарапшылары мен мұғалімдерінің 
тікелей қатысумен шығарылған. Авторлар құрамына шетелдік және отандық мамандар 
кірген. Халықаралық команда тек қалалық мектептердің мұғалімдерімен және 
директорларымен, білім беру басқармаларының мамандарымен ғана емес, сонымен 
қатар еліміздің ең шалғай аудандарындағы шағын кешенді, ауыл мектептерінде де 
бірқатар зерттеулер жүргізген. «Білім беру реформасы және интернационалдандыру: 
Қазақстандағы мектеп реформасы» кітабы шетелдік ғылыми ортаның өкілдеріне 
қазақстандық білім беру жүйесінің қол жетімділігін ашады.  Кітап ағылшын тілінде 
жарық көрген.

Конференция қорытындысы бойынша электронды мақалалар жинағы басылып, 
конференция сайтына жарияланды. 

2015 жылға арналған жоспар
•	 VII Халықаралық конференцияны ұйымдастыру және өткізу.
•	 48 онлайн семинар өткізу.
•	 Елдің жалпы білім беру мектептерінің оқушылары үшін 494 онлайн сабақ өткізу.
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2.3 Орта білім мазмұнын жаңарту

2.3.1 Жаңа мазмұн

2014 жылы орта білім мазмұнын жаңарту аясында «Назарбаев Зияткерлік мектептері» 
дербес білім беру ұйымы мен Қазақстан Республикасы Білім және Ғылым Министрлігі 
бірлесіп, Зияткерлік мектептердің тәжірибесін тарату жөнінде кешенді шаралар 
ұйымдастырды.

Орта білім мазмұнын анықтау жөніндегі жұмыс тобына ДББҰ Білім беру бағдарламалары 
орталығының, Ы. Алтынсарин атындағы ҰБА қызметкерлері, Назарбаев Зияткерлік 
мектептерінің және Астана қаласының жалпы білім беретін мектептердің жетекші 100 
мұғалімі кірді.

Орта білім мазмұнын жаңарту екі бағытта жүзеге асырылды:
1) қолданыстағы стандарт аясында негізгі және орта мектептің білім мазмұнын ішінара 
жаңарту;
2) бастауыш мектептің білім мазмұнын анықтау. 

¾¾ Бастауыш білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарт жобасы, бастауыш 
мектеп пәндерінің оқу бағдарламалары мен жоспарлары; 

¾¾ Қолданыстағы стандарт бойынша ішінара жаңартылған мазмұндағы негізгі және 
орта мектептің оқу бағдарламалары мен жоспарлары әзірленді.

Оқу бағдарламалары мен жоспарлардың жобасы, өңделген оқу бағдарламалары мен 
жоспарлар Қазақстан Республикасы Білім және Ғылым Министрлігіне тапсырылды.

Бастауыш білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарт жобасының негізгі 
ережелері мен қағидалары еліміздің барлық өңірлерінде талқыланды (педагогтар, 
ғалымдар, ата-аналар, БАҚ, ҮЕҰ, бизнес-құрылымдар және т.б.). 

Талқылау нәтижесінде «Бірінші тіл және әдебиет», «Өнер» кіріктірілген пәндерінің оқу 
бағдарламалары 5 пәнге бөлінді.

Осыған байланысты бастауыш мектепке арналған 16 оқу бағдарламасы мен 65 оқу 
жоспары қайта әзірленді. 

Қолданыстағы стандарттың ішінара жаңартылған мазмұнындағы негізгі және орта 
мектепке арналған 32 оқу бағдарламасы мен 84 оқу жоспары әзірленді. 

Әзірленген оқу бағдарламалары мен жоспарлар Кэмбридж Халықаралық Емтихан 
Кеңесінің сараптамасынан өтті. 

Пәндер бойынша оқу бағдарламалары мен жоспарлар Қазақстан Республикасының 
Білім және Ғылым Министрлігінің ресми сайтында жарияланды.  

Жалпы білім беретін мектептерге Зияткерлік мектептердің тәжірибесін тарату 
бойынша 72 шара өткізілді, атап айтқанда:

¾¾ бейімделген оқу бағдарламалары мен жоспарларын әзірлеу және оларды өңдеу 
жөнінде 64 семинар, 

¾¾ 30 пилоттық мектептің директорларына арналған 1 семинар, бейімделген оқу 
бағдарламалары жөнінде Педагогикалық шеберлік орталығының қызметкерлеріне 
арналған 1 семинар, 
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¾¾ «Екінші және үшінші тілді меңгерудегі коммуникативті тәсіл – оқушыларды түсіну 
және сөйлеуге қалай үйретеміз» тақырыбына арналған 1 семинар, 

¾¾ Педагогикалық ортада  МЖМБББС  жобасын талқылау жөнінде 4 дөңгелек үстел, 
¾¾ 300-ден астам педагогтар қатысқан қазақ тілі мұғалімдері үшін 1 форум 

ұйымдастырылды.

Бүгінгі таңда, негізгі орта білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарт 
жобасын әзірлеу бойынша жұмыс  жалғасуда.

2015 жылға арналған жоспар:
Назарбаев Зияткерлік мектептері және жалпы білім беретін мектеп мұғалімдеріне, 
сондай-ақ Ұлттық Білім Академиясы қызметкерлеріне арналған еліміздің негізгі 
орта білімнің оқу бағдарламалары мен жоспарларын әзірлеу бойынша семинарлар 
өткізіледі.

2.3.2 	2014 жылы жаңартылған білім мазмұнын енгізу 
жөнінде дербес білім беру ұйымының  пилоттық 
мектептермен жұмысы

2014 жылдың қаңтар айынан бастап елімізде ББМЖМС және қолданыстағы БМЖМС 
мазмұнын ішінара жаңартуды кең көлемде талқылау ұйымдастырылды. Педагог, ата-
аналар қауымдастығы, бизнес-құрылымдар, мемлекеттік органдар, білім саласын 
зерттеуші ғалымдар, жалпы саны 14  000-ден астам адамды қамтитын 78 кездесу 
өткізілді. 

Педагогикалық қауымдастық арасында жүргізілген сауалнама нәтижесі:
респонденттердің 98% 21-ғасырдың талабына сай мектептің білім беру жүйесі 
жаңаруы қажет деп санайды; 
96% қазақстандық оқушылар үш тілді – қазақ, орыс, ағылшын тілдерін меңгеру 
керектігімен келіседі;
90% бастауыш мектепте оқу, бос уақытты тиімді өткізу және пікірлесуде ақпараттық-
коммуникативтік технологияларды қолдану дағдыларын қалыптастыруы қажет деп 
есептейді. 

ҚР БҒМ бұйрығымен ББМЖМС жобасын апробация- 
дан өткізу үшін 30 пилоттық мектеп тізімі бекітілді. 

Аталған мектеп басшыларына ҚР БҒМ, ҰБА, ДББҰ 
өкілдерінің қатысуымен нұсқаулық семинар,  «Білім мазмұнын жаңарту жағдайында 
білім беру бағдарламалары» атты 3 күндік семинар өткізілді. Семинар жайлы ақпарат  
ДББҰ-ның сайтында жарияланған. 

Пилоттық мектептерге әдістемелік көмек көрсету үшін ДББҰ, НЗМ, Ы. Алтынсарин 
атындағы ҰБА, «Өрлеу» БАҰО, БББО, ПШО, ПӨО, Облыстық білім басқармалары 
(үйлестірушілер), ОблББ әдістемелік кабинеттерінің (басшылар) қызметкерлері 
арасынан кеңесші топтар құрылды. 

Ағымдағы жағдаймен танысу мақсатында пилоттық мектептермен танысу 
ұйымдастырылды. 

http://www.nis.edu.kz/ru/
edurenew
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Осыт уақыт аралығында:
 ¾ Білім және Ғылым Министрлігінің жаңартылған білім мазмұнына көшу жоспары; 
 ¾ Білім мазмұнын жаңарту жөнінде жол картасы;
 ¾ Апробациялау және жаңартылған білім мазмұнын пилоттық енгізу туралы ереже 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің бұйрықтарымен әзірленіп, 
бекітілді: 

2015 жылға арналған жоспар:
•	 Пилоттық мектептердің мұғалімдері мен басшыларын оқытуды ұйымдастыру; 
•	 30 пилоттық мектепте білім беру бағдарламаларын енгізу мониторингін өткізу 

жөнінде  семинарлар  ұйымдастыру;
•	 30 пилоттық мектепте жаңартылған білім мазмұнын енгізу; 
•	 30 пилоттық мектепте білім беру бағдарламаларын енгізу мониторингін өткізуді 

бастау.

2.3.3 Кітапханалар тәжірибесін тарату

Зияткерлік мектептердің кітапханалары жалпы білім беретін мектептерге үздік 
тәжірибе таратудың ресурс орталықтары болып табылады.

Ақтөбе, Қызылорда, Өскемен, Павлодар, Атырау қалаларындағы Зияткерлік мектептер 
облыстағы және қаладағы жалпы білім беретін мектептердің кітапханашылары үшін 
оқу семинарларын өткізді.
 
Атап айтқанда, Көкшетау қаласы физика-
математика бағытындағы Зияткерлік 
мектеп базасында «Заманауи мектеп 
кітапханаларындағы инновациялық 
жұмыс бағыттары» тақырыбына арналған 
семинар ұйымдастырылды. 

Семинарлар жұмысына облыстық, қалалық 
кітапханалар мен жоғары оқу орындарының 
қызметкерлері қатысады.

Оқушылардың бойында зерттеу дағдыларын, оқу мәдениетін қалыптастыру, 
кітапханашының кәсіби дамуына арналған шеберлік сыныптары өткізіледі. 

2015 жылға жоспар:
•	 Жалпы білім беретін мектептер үшін Зияткерлік мектеп кітапханаларының 

жұмыс тәжірибесін тарату;
•	 Көкшетау қаласындағы Зияткерлік мектеп базасында «Мектеп кітапханаларының 

қызметін ұйымдастыру: заманауи тәсілдер» және Астана, Алматы қалаларындағы 
Зияткерлік мектептер базасында «Білім беру үдерісін ақпараттық ресурстармен 
қолдау» тақырыбында О.Жәутіков атындағы Республикалық мамандандырылған 
физика-математикалық орта мектеп-интернатына семинарлар ұйымдастыру.
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3. БАСҚАРУ ЖӘНЕ  МЕНЕДЖМЕНТ

ДББҰ өз қызметінде Қазақстан Республикасының Конституциясын, Қазақстан 
Републикасының 2011 жылғы 19 қаңтардағы «Назарбаев Университеті», 
«Назарбаев Зияткерлік мектептері» және «Назарбаев Қоры» мәртебесі туралы заңын, 
Қазақстан Республикасының заңдарын, Қазақстан Республикасы Президентінің және 
Үкіметінің актілерін басқа да құқықтық-нормативтік актілерді, сонымен қатар, ДББҰ 
Жарғысын басшылыққа алады. Есепті  кезеңде:

 ¾ Елбасы Н. Назарбаев  Атырау қаласында орналасқан Зияткерлік мектепке барды.
 ¾ Өткізілген іс-шаралар:

 – Қамқоршылық кеңестің 8 отырысы;
 – «Назарбаев Зияткерлік мектебі» ДББҰ Қамқоршылық кеңесінің Төрайымы 

педагогтармен кездесіп, Зияткерлік мектептердің тәжірибесін тарату, олардың 
одан әрі дамыту, оқытудағы ақпараттық технологияларды қолдану мәселелерін 
талқылады;

 – ДББҰ Басқармасының 50 отырысы өткізіліп, 240 мәселе қарастырылды;
 – Зияткерлік мектептердің Директорлар кеңесінің 4 отырысында білім беру 

қызметінің мәселелері талқыланды.
 ¾ 16 Зияткерлік мектепте Қамқоршылық кеңестер құрылды.
 ¾ ДББҰ жаңартылған құрылымы бекітілді.
 ¾ Меморандумдарға қол қойылды: «Бөбек» «Ұлттық ғылыми-практикалық,  

білім  беру  және  сауықтыру  орталығы, О.А. Жәутіков атындағы Республикалық 
мамандандырылған физика-математикалық мектеп-интернаты, Microsoft 
corporation компаниясы.

 ¾ ДББҰ 30-дан астам құқықтық актілері бекітілді.
 ¾ Нормативті-құқықтық база жетілдірілді.
 ¾ «Өрлеу» БАҰО» АҚ лицензиялық келісімшарттар  дайындалды, ПШӨ және ББРО-мен 

авторлық келісімшарттар келісілді.
 ¾ «Эрнст энд Янг» ЖШС шоғырландырылған қаржылық есептемесінің сыртқы аудиті 

өткізілді.

Дербес аудиторлардың есебіне сәйкес барлық аспектілердегі шоғырландырылған 
қаржылық есептеме Дербес білім беру ұйымы мен олардың еншілес ұйымдарының 
2013 жылғы 31 желтоқсанға қарағандағы қаржылық жағдайын көрсетеді, сонымен 
қатар, Халықаралық қаржы есептемесінің стандарттарына сәйкес көрсетілген 
мерзімде аяқталған қаржы нәтижелері мен жыл бойғы қаржы қозғалысын көрсетеді.
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4. 	«НАЗАРБАЕВ ЗИЯТКЕРЛІК МЕКТЕПТЕРІ» 
ДББҰ-НЫҢ ИМИДЖІН НЫҒАЙТУ

Жұмыс келесі бағыттар бойынша жүзеге асырылады:
1.	 ДББҰ-ның корпоративті сайтын контенттік қолдау;
2.	 Оқушылар арасындағы іс-шаралар;
3.	 БАҚ-мен жұмыс.

4.1 дббұ корпоративті сайтын контенттік қолдау

2014 жылы «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ өз жұмысын жалғастырды. 
Меншікті беттер ғаламторда әр бір Зияткерлік мектеп үшін жеке жұмыс істейді. 

Ғаламтор ресурсы қоғамның ДББҰ қызметі туралы 
хабардарлығын арттыруды, сонымен қатар, бүкіл 
Қазақстанның оқушылары мен мұғалімдері үшін пайдалы 
онлайн ресурс болуды көздейді.   

Сайтта әр бір пайдаланушы Зияткерлік мектептерге құжаттарды қабылдаудың 
басталуы, оқушылар мен мұғалімдерді конкурстық іріктеу, оқушыларды тестілеу, 
қорытынды аттестаттау нәтижелері, жас мамандарды жұмысқа қабылдау туралы, 
сонымен қатар мектеперде болатын басқа да маңызды оқиғалар туралы біле алады.

Сайт «Виртуалды мектеп» және «Онлайн сабақтар мен семинарлар» жобаларына 
ыңғайлы ауысумен қамтамасыз етілген, математика, физика, химия, биология және 
ағылшын тілі пәндері бойынша «Мұғалімдерге» арнайы бөлім ашылған және сәтті 
қызмет атқаруда. Бұл негізінде педагогтың виртуалды зертханасы болып саналады. 
Зияткерлік мектептердің тәжірибелі мұғалімдері өз сабақ жоспарларымен, әдістемелік 
әзірлемелерімен бөліседі және тәжірибелік сабақтарды көрсетеді. Бұл жерде сыни 
бағалау, математикалық жарыстар, ғылыми жобалар, ойындар мен тапсырмалар 
туралы өзекті материалдарды табуға болады. 

2014 жылы сайтқа «Білім беруді жаңарту» атты жаңа ірі бөлім енгізілді, ол келесі 
қосымша бөлімдерден тұрады:

¾¾ Тәжірибені тарату, 
¾¾ Жалпы ақпарат, 
¾¾ Білім берудің мазмұны, 
¾¾ Мұғалімдердің кәсіби дамуы,
¾¾ Білім беру ресурстары.

Осы бөлімдер  арқылы сайтқа кірушілер ДББҰ-ның Зияткерлік мектептерінің 
тәжірибесін және жаңартылған орта білім беру мазмұнын енгізуге қатысты жұмысымен 
толық шамада  таныса алады.  

Сайтқа iPhone, iPad, Android заманауи мобильді құрылғылары арқылы кіруге қол 
жетімділікпен қамтамасыз етілген.

www.nis.edu.kz
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2014 жылы барлығы сайтта 6 849 571 қараулар (67,3% – тұрақты пайдаланушылар 
және 32,7% - жаңа пайдаланушылар) болған, ал 2013 жылы веб-ресурсқа 1 146 394 
адам кірген. 

Назарбаев Зияткерлік мектептерінің (оқушылардың, мұғалімдердің, ата-аналардың, 
мүдделі тұлғалардың) аудиториясын біріктіру мақсатында Facebook-те ДББҰ-ның 
ресми беті ашылды. Бейресми платформа өзекті оқиғаларды талқылау, пікірлермен, 
суреттермен және әр түрлі ақпараттармен алмасу алаңына айналды. 
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4.2 Оқушылар арасындағы іс-шаралар

Қазмедиа орталығы (ҚМО) базасында Зияткерлік мектептердің және Астана 
қаласының физика-математикалық бағыттағы Назарбаев Зияткерлік мектебінің жас 
корреспонденттері үшін «Энергия пера» атты I Астана медиа-форумы өткізілді. 
Медиафорумға 16 оқушы қатысты.

Медиафорум мақсаты Зияткерлік мектеп оқушыларын жан-жақты дамыту, мақалалар, 
жариялы шығып сөйлеулер жазу, мектеп хабарларын түсіру және бейнероликтер 
жасау дағдыларын кеңейту болып табылды. 

ҚМО-да оқушылар бірегей көп функциялы киноконцерттік кешенді, дыбыс жазбасы 
мен тираждау студиясын, теледидар бағдарламаларының аппараттық-студиялық 
кешенін және басқаларды аралады. Медиафорумға қатысушылар «Қазақстан» 
телерадиокорпорациясының «Алаң», «Таңшолпан», «Әйел бақыты», «Түнгі студия», 
«Көзқарас», «Біз», «Бетпе бет», «Балапан» бағдарламаларын көрді. Балалар 
телехабарлар қалай түсірілетіндігін, графика қалай жасалатындығын, «жасыл фон» 
не үшін керектігін, жүргізушілер эфир басталар алдында не істейтіндігін және осы 
бүкіл механизмді режиссер қалай ұйымдастыратындығын көру мүмкіндігіне ие болды. 
Сонымен қатар, оқушылар түсірілім павильондарында болды, онда заманауи қазақ 
телесериалдары туындайды.

Оқушылар  жетекші медиатұлғалармен кездесті, танымал тележурналистерді көрді, 
олардың шеберханаларымен танысты, қызмет жолы және табысы туралы қызықты 
сұрақтар қойды.

Ақпараттық-талдамалық бағдарламалардың newsroom дирекциясында танымал 
журналистер балаларға «Бұқаралық ақпарат құралдарындағы рейтинг», 
«Жаһанданудағы бұқаралық ақпарат құралдары», «Эфирдегі коммуникациялар 
тұрғысындағы радиожурналистика», «PR және журналистика», «Теледидардағы 
авторлық бағдарламалар» тақырыптары бойынша тренингтер өткізді. 

Балалар Астана радиосы және Қазақ радиосы студияларына барды, «Кеш жарық», 
бағдарламасына «Түнгі студия» бағдарламасының эфирін жазуға қатысты. Қазмедиа 
орталығын аралағаннан кейін, балалар 21-қабатқа көтерілді, онда 2 панорамалық 
теледидарлық Sky-студия орналасқан. Бұл жерде олардың алдында телехабарлар 
мен телекөпірлерді түсіру аясы қызметін атқаратын елорданың ұмытылмас келбеті 
ашылды. 

Сонымен қатар, есептік кезеңде Астана қаласының физика-математикалық бағыттағы 
Назарбаев Зияткерлік мектебінде Назарбаев Зияткерлік мектептері оқушыларының 
арасында ЭКСПО-2017 дүниежүзілік көрмесіне ұштастырылған I Ғылыми жобалар 
фестивалі сәтті өтті.

16 Зияткерлік мектептің оқушылары өз ғылыми ізденістерін көрсетті, 
өнертабыстарымен, ғылыми жобаларымен таныстырды, табиғи ресурстарды 
оңтайлы пайдалану, жерде ең үздік жағдайлар жасау, экология мен табиғатты қорғау 
идеяларымен бөлісті. 
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Оқушылардың жұмыстарының ішінде «Қопа көлінің түпкі шөгінділерінің (сапропель) 
энергия көзі және тыңайтқыштар ретіндегі бірегей мүмкіндіктері», «Энергиямен 
жабдықтау мұқтаждықтары үшін әуе қозғалтқыштарын конверсиялау», «Жердің 
геотермалды энергиясын алу және оны қолдану», «Желкенді жел қозғалтқышы», 
«Балалар алаңынан энергия алу» және көптеген басқа да қызықты идеялар бар.

Жобаларды қарау нәтижелері бойынша байқаудың қазылар алқасы «Баламалы 
энергетика және экология», «Баламалы энергетика және экономика», «Баламалы 
энергетика және өнеркәсіп», «Баламалы энергетика және технологиялар» деп 
аталатын төрт номинация бойынша ұсынылған жұмыстарды бағалады. 

Сондай-ақ негізгі номинациялар бойынша жеңімпаздар да құнды сыйлықтарға ие 
болды, барлық қатысушыларға фестиваль дипломы табыс етілді.  

Әр бір ғылыми жұмысқа  бейне-визиткалар дайындалды, олар «Казахстанская правда» 
республикалық басылымының kazpravda.kz ғаламтор сайтында жарияланды.  

Бірінші фестивальдің дүниежүзілік ЭКСПО көрмесіне арналуы Қазақстан аумағында 
экспозицияларды ашу қарсаңындағы символға айналды. Осыған байланысты, «Астана 
ЭКСПО 2017» Ұлттық компаниясы» АҚ-мен тығыз жұмыс орныққан, ол Шымкент 
қаласының Зияткерлік мектебі оқушысының үздік жобасына өз меншікті сыйлығын 
табыс етті.
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4.3 бақ-пен жұмыс

Есептік кезеңде ДББҰ-ның қызметіне адал БАҚ тізімін кеңейту бойынша жұмыс 
жалғасты. Бұған қоса, ғаламтор пайдаланушыларының түсініктеріне мониторинг 
жасау жалғасты.

2014 жылы БАҚ-да компанияның өзекті оқиғалары мен жобалары белсенді түрде 
жарыққа шығарылды. Негізгі тақырыптар – бастауыш сыныптың мемлекеттік 
жалпы білім беру стандарты жобасы, ДББҰ -ның тәрбие жұмысы бойынша жобалар, 
ДББҰ Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясы, тамыз конференциясы, 
EXPO-2017 көрмесімен ұштастырылған «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ 
филиалдарының оқушылары арасындағы «Ғылыми жобалар фетивалі», оқушылардың 
жетістіктері және басқа да жыл сайынғы мектеп оқиғалары.  

Есептік кезеңде Зияткерлік мектептер туралы:
¾¾ «Казахстанская правда», «Егемен Қазақстан», «Литер», «Айқын», «Время», «Алаш 

Айнасы», «Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт жастары», «Ұстаздар үні», 
«Зияткер», «Білімді ел», «Южный Казахстан», «Оңтүстік Рабат», «Айғақ» «Сарыарқа 
самалы», «Звезда Прииртышья», «Регион KZ», «Ұстаздар», «Ардагер», «Панорама 
Шымкента», «Шымкент келбеті», «Актюбинский Вестник»,  «Диапазон», «Ақтөбе» 
және т.б. газет-журналдарында 800 астам жарияланымдар жарияланды.   

¾¾ «Хабар», «Астана», «24 kz», «1 канал Евразия», «Білім және мәдениет», «Қазақстан 
Ұлттық арнасы», «Қазақстан-Қызылорда», «Қоғам ТВ», «Отырар ТВ», «Медиа ТВ», 
ТВК,  «Ирбис», Рика ТВ арналарында 430 теледидар сюжеттері шықты. 

¾¾ «Kazpravda.kz», «Zakon.kz», «Tengrinews.kz», «bnews.kz», «kapital.kz», «NurKz», «El.kz», 
«Матрица.kz», «Kazvesti.kz»,   «KyzylordaNews». «Оtyrar.kz»,  «Павлодарньюс», «media-
tv», «e-shymkent.kz», «NWS.SU Новости СНГ», «Rambler news»,  «Новости MAIL.RU», 
«FORBES.KZ» сайттарында 556 ғаламтор жарияланымдары жарық көрді. 

БАҚ-мен жұмыс ұйым имиджін нығайтудың маңызды құрамдас бөлігі. Барлық үш бағыт 
бойынша жұмыс 2015 жылы жалғасатын болады.

АБҰ-ның БАҚ-дағы басымды тақырыптары

1 қыркүйек

Тамыз 
конференциясы

«Туған елге 
тағзым»

«Робот 
техникасы – 2014»

«ЭКСПО–2017 
фестивалі

1000-нан астам
- 	 газет жарияланымдары
- 	 теледидар сюжеттері
- 	 радиохабарламалар
- 	 жыл сайын 5 млн.-нан 

астам пайдаланушы
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5. ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫ ДАМЫТУ  

Есептік кезеңде стратегиялық серіктестіктердің тізімі толықтырылған:
1.	 Мектептерді халықаралық аккредиттеу бойынша серіктес - Council of International 

Schools, Inc./Халықаралық Мектептер Кеңесі (Нидерланд).
2.	 PISA халықаралық зерттеу жүргізу аясында жалпы білім беру мектептерінің 

мұғалімдерін оқушылардың функционалдық сауаттылығын дамыту әдістеріне 
үйретуге арналған жаттықтырушыларды дайындау бойынша әріптес - «Pearson» 
(Ұлыбритания).

3.	 Мұғалімдермен және оқушылармен алмасу бойынша әріптестік бағдарламаларды 
ұйымдастыру бойынша әріптестер:

–– SUPER серіктестік мектептері, Кембридж университетінің білім беру 
факультетінің серіктес мектептері (Ұлыбритания);

–– Америка Халықаралық білім беру жөніндегі Кеңестер (АҚШ);
–– Ұлттық патриоттық лицей (Оңтүстік Корея);
–– Жалпы ғылыми білім беру мектептері (Super Science High School) (Жапония)
–– Болашақ мектептері (Future Schools) (Сингапур)

4.	 Шетелдік мұғалімдерді жалдау бойынша серіктестер:
–– «Oasis Education Ltd» (Жаңа Зеландия);
–– «Edvectus Ltd» (Ұлыбритания). 

Бұған қоса, «Бөбек» Ұлттық ғылыми-тәжірибелік, білім беру және сауықтыру орталығы 
(«Бөбек» ҰҒТБСО) және О.А. Жәутіков атындағы Республикалық мамандандырылған 
физика-математикалық мектеп-интернаты (РМФММИ),  Microsoft corporation арасында 
Өзара ынтымақтастық туралы меморандумға қол қойылды.

«Бөбек» ҰҒТБСО-мен жасалған Меморандум аясында жинақталған тәжірибемен 
және білімдермен алмасу, орта білім саласында нормативтік-құқықтық актілерге 
ұсыныстар жасау, республкамыздың педагогтарының біліктілігін арттыру бойынша 
ынтымақтастық көзделген.

РМФММИ Назарбаев Зияткерлік мектептері тәжірибесінің көрсетілімі бойынша 
базалық мектеп. Есептік кезеңде Кембриджбен бірлесіп әзірленген бағдарламалар 
бойынша, сонымен қатар ИБББ енгізу, сыни бағалау жүйелері, тәрбие жұмысы, 
кітапханаларды дамыту бойынша ПШО деңгейлік курстарында РМФММИ 
педагогикалық құрамы оқытылды.

Ынтымақтастық аясында Microsoft corporation DreamSpark бағдарламалық 
жасақтамасын (әзірлемелерге және дизайнға арналған құралдар пакеті), Windows 
Server, Visual Studio Professional бағдарламалық ресурстарына ақысыз қол жетімділік 
(серверлік жабдықты басқару және бағдарламалау мен әзірлеуде қолданылады) 
ұсынды. 

Білім беру жоспарларының аясында лицензиялар бойынша шығыстарды анағұрлым 
азайтуға мүмкіндік берген Office 365 бұлтты технологияларына ауысу жүзеге 
асырылды, бұл сервисті Зияткерлік мектептердің барлық оқушылары мен мұғалімдері 
пайдаланады.

21 ғасырдағы	АКТ-ға оқу ортасын құру үшін Зияткерлік мектептерінің BETT көрмелеріне 
қатысуы қамтамасыз етілген. Мектептер заманауи компьютерлік станциялармен, 
кинектермен, интерактивті едендермен, мобильді Мектеп планшеттерімен 
жасақталған. 

Microsoft Partnerships бағдарламалары аясында Ақпараттық технологиялар 
кластерінде инновациялық бағыттағы оқыту қайта қаралды. Осы жобаны енгізу 
бойынша Қарағанды қаласының Зияткерлік мектебі эксперименттік алаңға 
айналды, оның аясында қалған мектептерді оқушылар арасында, сол сияқты 
педагогтар арасында ақпараттық-коммуникативті технологиялармен алмасу арқылы 
педагогтардың – әлем жаңашылдарының кәсіби желісіне қосу мүмкіндігі бар озық 
технологияларды пайдаланатын инновациялық мектептер ретінде тіркеу көзделген.  
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6. НАЗАРБАЕВ ЗИЯТКЕРЛІК МЕКТЕПТЕРІНІҢ 
ҚҰРЫЛЫСЫ 

2014 жылдың қорытындысы бойынша 17 Зияткерлік мектеп қызмет атқарады. 

2015 жылы Алматы, Ақтау, Петропавл қалаларында химия-биология бағытындағы 3 
мектепті іске қосу қарастырылды. 

Көкшетау, Талдықорған қалаларында Зияткерлік мектептердің 2 жатақханасының 
құрылысы жалғасуда.
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